


O 18. Bohdašínský pohár mladých hasičů soutěžilo 37 druž-
stev. V kategorii starších pohár putoval do Velichovek. 

Družstvo mladších žáků SDH Bohdašín při nástřiku džbero-
vou stříkačkou.

Zasportovat si přichází stále více mladých. Někteří pak pra-
videlně trénují v družstvech oddílu volejbalu.   

Zvláštní cenu obdržel nejmladší hráč Vojta Tichý. V tomto
utkání jeho tým Sokol Horní porazil LSK 2:1.

Požární útok rozbíhá družstvo Stolína. To v kategorii mlad-
ších žáků nakonec obsadilo druhé místo.

Nejrychleji provedený požární útok na Bohdašíně předvedlo
družstvo starších žáků SDH Červený Kostelec. 

Při závěrečném nástupu potlesk patřil nejlepším týmům, byl
však také poděkováním pořadatelům.                 O. Nermu~ 

26. ročník oblíbeného turnaje smíšených družstev neregis-
trovaných volejbalistů vyhrál PROTES.



Bohdašínský pohár mladých hasičů
Sedmatřicet družstev mladých hasičů se v sobotu 20. května
prezentovalo pořadatelům SDH Bohdašín na 18. ročníku
Bohdašínského poháru. Mezi sedmnácti družstvy mladších
žáků byla nejlepší Nízká Srbská, z dvaceti družstev starších
žáků se nejlépe dařilo Velichovkám.

Mladí hasiči rádi jezdí na pohárové závody na Bohdašín.
Nejenže si zde užijí sportovního vyžití ve čtyřech soutěžních
disciplínách - štafeta dvojic, štafeta 4 x 60 metrů, zásah
džberovou stříkačkou a požární útok - setkají se zde také se
stovkou vrstevníků stejných zájmů navíc v krásném pro-
středí, a většinou i za pěkného počasí. "Není se co divit, my
jsme expert na teplo," podotkl strojník Petr Němeček s na-
rážkou na sponzora, firmu Verner. "Velmi mne těší stálý zá-
jem o náš pohár, ale raduji se také z toho, kolik dospělých
hasičů se věnuje náročné práci s dětmi a přitáhne je k tomu-
to prospěšnému sportu. Navíc obdivuji, jak přibývá množství
dívek, které se uplatňují v těchto technicky i fyzicky nároč-
ných disciplínách," řekl ředitel závodu Jaromír Havel. Zají-
mavé bylo pozorovat, jak se soutěžící vyrovnávají se zálud-
nostmi jednotlivých disciplín. Například Červený Kostelec
se neprosadil ve štafetách 4 x 60 metrů a ve džberovkách,
perfektně zvládnutá královská disciplína, požární útok, ho
vynesla na sedmé místo. Naopak Nízká Srbská po osmém
místě v požárním útoku postupovala k vítězství čelnými
umístěními v ostatních třech disciplínách.
Konečné pořadí - mladší žáci: 1. Nízká Srbská, 2. Stolín,
3. Bukovice, 4. Nové Město nad Metují, 5. Běloves, 6. Ve-
lichovky, 7. Červený Kostelec, 8. Zvole, 9. Jasenná, 10. Su-
chý Důl, 11. Nový Hrádek, 12. Přibyslav, 13. Horní Rade-
chová, 14. Martínkovice, 15. Běloves, 16. Rožnov, 17. Boh-
dašín. Konečné pořadí - starší žáci: 1. Velichovky, 2. Bu-
kovice, 3. Zvole, 4. Bohdašín, 5. Nízká Srbská, 6. Nové
Město nad Metují, 7. Červený Kostelec, 8. Horní Radechová,
9. Bezděkov, 10. Jasenná, 11. Mezilesí, 12. Běloves, 13.
Rožnov, 14. Jaroměř, 15. Ruprechtice, 16. Nový Hrádek, 17.
Martínkovice, 18. Šonov u Nového Města, 19. Velký Dřevíč,
20. Teplice nad Metují.          O. Nermu~

Turnaj neregistrovaných volejbalistů 
Přestože nebe hrozilo deštěm, oblíbený turnaj smíšených
družstev neregistrovaných volejbalistů si v sobotu 27. květ-
na přišlo zahrát 12 týmů zvučných jmen. Pořadatelé 26.
ročníku - TJ Červený Kostelec, oddíl volejbalu a Prosport
2000 - nalosovali družstva do tří základních skupin, a aby si
všichni dostatečně zahráli, hrálo se systémem každý s kaž-
dým i ve finálových skupinách o konečné umístění. Na třech
kurtech byly po celý den k vidění desítky kvalitních a zají-
mavých volejbalových klání často končících nejtěsnějším
vítězstvím. Potěšitelné také je, že si zasportovat přichází
stále více mladých z Kostelce i okolí. Však také zvláštní
cenu od pořadatelů obdržel nejmladší hráč, dvanáctiletý
Vojta Tichý z Hronova.

Konečné pořadí:
1. PROTES
2. DROBCI
3. ZAPOMENUTÝ KOZEL
4. SOKOL HORNÍ
5. PROGATE
6. LEGIE ZKÁZY

ZZRRCCÁÁTTKKOO    MMĚĚSSÍÍCCEE

7. LSK
8. GULÁŠ
9. DOBŘE MY
10. KROPÍCÍ POLOVLAK
11. GRUPEN
12. LASER TEAM

Modelářská show Končiny 2006
Na neděli 11. června připravili modeláři z klubu FALEMO
Červený Kostelec přehlídkovou akci pro širokou veřejnost.
Tentokrát se mohli diváci těšit z podívané nejen modelů
místních modelářů, ale na tuto akci zavítali i vzdálenější.
Celkově se účastnila asi třicítka modelářů z různých koutů
naší vlasti. A tak jsme mohli vidět modely letadel i pozemní
techniky modelářů, kteří patří mezi špičkové v celé České re-
publice.

"Jsem moc rád, že jsem sem mohl opět po čtyřech letech
přiletět. Jsem zde s vrtulníkem EC 135, který se běžně po-
užívá v záchranné službě. Tento stroj je v naší firmě Delta
Air System Hradec Králové používán jako záložní, takže
dnes nikde nechybí. Je to momentálně nejlepší stroj, který se
ve světě vyrábí a jeho je cena asi 120 milionů korun. Chci
hlavně říci, že moc obdivuji místní modeláře i tuto akci. Před
chvílí jsem s údivem sledoval předvedené ukázky modelu
Extra 330 LX Karla Jasanského. Kdysi jsem se skutečnou
"extrou" létal, ale tohle s ní opravdu nešlo dělat. Takže máte
všichni můj obdiv," řekl Daniel Tuček. Dříve než se pilot-
záchranář vydal zpět na základnu, udivil i on letovými
schopnostmi vrtulníku i svým leteckým uměním.

Tato akce se konala za účasti mnohých sponzorů, kterým
bychom chtěli ještě jednou poděkovat. Patří mezi ně firmy:
Izomat, Retip, Melichar, Buspol stavebniny, Ekotech, O.K.
Stavební, Město Červený Kostelec, Semet, Drogerie - V. Pa-
velková, Železářství Soukup, Govin-Eryma - denní bar
Hronov, Řeznictví Klicnar - Zbečník. Dále bychom chtěli
poděkovat za pomoc panu Pinkavovi, firmě Splav - Úpice za
zajištění občerstvení pro diváky, panu Celbovi - H. Rade-
chová za celoroční poskytnutí letiště, bez kterého bychom se
neobešli, dále pak firmě Delta Air Systém - Hradec Králové,
která nám provedla pro diváky velmi atraktivní představení
skutečného vrtulníku a v neposlední řadě bych chtěl poděko-
vat také všem modelářům pořádajícího klubu FALEMO za
organizaci tak náročné akce a samotné předvedení jejich
modelů a poděkování patří také divákům, kteří se zúčastnili
v hojném počtu a chovali se naprosto spořádaně.

Věřím, že se příští rok znovu všichni sejdeme, tentokráte
již na třináctém ročníku. Za klub FALEMO Ing. Koch Pavel

Michaela Prokopová pojede na mistrovství republiky
Pro Mistrovství České republiky mládeže ve výkonu psů by-
ly letos vypsány 3 výběrové soutěže - Praha, Kácov, Třinec.
Pro kvalifikaci na MR se závodníkovi započítává nejlepší
dosažený výsledek - ne podle umístění, ale podle do-
sažených bodů, které mohou závod od závodu kolísat. To,
co stačí v jednom závodě na vítězství, znamená v dalším
závodě třeba jen 5. místo. Michaela Prokopová s vlkošedou
fenou Eska Hartis Bohemia se po skvělém výkonu v Třinci
kvalifikovala na Mistrovství republiky, které se koná 19. až
20. srpna v Jablonci nad Nisou.                                   -JP-
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MĚSTO ČERVENÝ KOSTELEC
* * * * * 

Rada města vyhlašuje výběrové řízení 
na funkci ŘEDITELE 

Městského kulturního střediska 
v Červeném Kostelci

Požadavky:
- vzdělání  ÚS nebo VŠ
- organizační schopnosti
- praxe v oboru (nebo činnost v kulturních org.), 

znalost problematiky řízení kulturního zařízení
- znalost anglického nebo německého jazyka
- bezúhonnost

K přihlášce musí být připojen životopis s údaji o dosa-
vadních zaměstnáních a odborných znalostech, ověřená
kopie o dosaženém vzdělání. 

Nástup možný v listopadu 2006 - nutno projednat pře-
dem praxi na MKS - nejlépe od srpna 2006. 
Platové zařazení: dle NV č. 330/2003 Sb. 

Přihlášku adresujte na: Městský úřad, starosta,
náměstí T. G. Masaryka 120, 549 41  Červený Kostelec

Uzávěrka přihlášek 14. července 2006
Případné další informace poskytne starosta, 

tel.: 491 467 548, 
nebo e-mail: petr.medilek@mestock.cz

Příjemně prožité letní dny, 
hodně sluníčka a pohody na dovolené 

a prázdninách, 
návštěvníkům našeho

města 
pěkné zážitky 

přeje 
červenokostelecká

radnice

Na návštěvě v Küsnachtu

Začátkem roku obdrželo vedení města oficiální pozvání od
švýcarského partnerského města Küsnachtu k návštěvě u
příležitosti oslav 75. výročí založení hasičského sboru.
Návštěva se uskutečnila ve dnech 16. - 18. června 2006 za
účasti zástupců vedení města a červenokosteleckých hasičů. 
V perfektně připraveném pestrém programu jsme například
měli možnost seznámit se s činností záchranného jezerního
sboru a ukázkami práce küsnachtských hasičů. Nezapome-
nutelným zážitkem byl vyhlídkový let nad městem i Alpami. 

Při kávě jsme si také popovídali s bývalým starostou Fritzem
Gehrigem, který spolu s Jiřím Hanušem partnerství našich
měst zahájil. Po celou dobu návštěvy se nám věnovali čle-
nové obecní rady, se kterými jsme hovořili o možnostech
další spolupráce v partnerských vztazích. Celá návštěva se
nesla v přátelském duchu a vyvrcholila posezením se členy
obecní rady v čele se starostkou Dr. Ursulou Gut — Winter-
berger. Petr Mědílek, Petr Fišer



Z jednání rady města
Jednání rady města probíhají pravidelně ve středu v lichém
týdnu. Rada města jednala o investičních akcích Červeného
Kostelce. Soustředila se na dvě rozhodující akce - výstavbu
sportovní haly a opravu a dostavbu Divadla J. K. Tyla. Mezi
dalšími investičními akcemi, které se budou v nejbližší době
zahajovat, jsou opěrné zdi Na Strži a cvičební sálky v soko-
lovně.  
Dále rada města projednala :
- hospodaření města za období leden - květen 2006 
- informace z komisí rady města
- žádost o povolení výjimky z vyhlášky města  
- žádost p.o. Mateřská škola Větrník
- čerpání prostředků z FKSP ZUŠ
- rozpočtová opatření
- žádost o pořádání kulturních akcí v přírodním areálu
- žádost pěveckého sboru Červánek
- žádost o změnu územního plánu
- činnost  Voda s.r.o.
- pronájem hřiště nad sokolovnou  
- terénní úpravy ve Slévárně Tupron s.r.o.
- majetkové záležitosti
- výběrové řízení na ředitele MKS  
- obecně závaznou vyhlášku
- odměnu ředitelce příspěvkové organizace
- žádost p.o. Základní škola Č. Kostelec - Lhota
- přípravu zasedání zastupitelstva města

Usnesení ze zasedání rady města naleznete na úřední desce a
na internetových stránkách města www.cervenykostelec.cz 

Petr Mědílek

Upozornění na změny 
v nájemních vztazích

Dne 31. března 2006 vstoupila v účinnost novela občanské-
ho zákoníku, která přináší důležité změny do práv a povin-
ností nájemníků (dle znění zákona č.107/2006 Sb., o jedno-
stranném zvyšování nájemného z bytu a o změně zákona
č.40/1964 Sb.,občanský zákoník).
Hlavní změny pro nájemce jsou:
- musí se sám bránit u soudu
- musí se sám domáhat bytové náhrady
- musí hlásit jména a počet spolubydlících osob.

Nejzávažnější změnou oproti stávajícímu stavu je, že
v některých případech může pronajímatel vypovědět
nájem i bez přivolení soudu. Nejčastěji půjde o případy
neplacení nájemného ve výši odpovídající trojnásobku
měsíčního nájemného a úhrad spojených s užíváním bytu,
nebo o porušování dobrých mravů v domě. Přestože zákon
výslovně uvádí pět okolností, za nichž je možné vypovědět
nájem i bez přivolení soudu, na první pohled není patrné, že
výpovědním důvodem může být i to, když nájemník včas (tj.
do 15 dnů) písemně  neoznámí pronajímateli veškeré změny
v počtu osob, které žijí v bytě. Jestliže nájemník tyto změny
nenahlásí ani do jednoho měsíce, zákon to považuje za
hrubé porušení povinností a je dán důvod pro výpověÐ bez
přivolení soudu.

Výpovědní lhůta je minimálně tříměsíční a začíná běžet
prvním dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi.
VýpověÐ musí být písemná a nájemníkovi prokazatelně
doručena. Musí v ní být důvod výpovědi a poučení o mož-
nosti nájemníka podat do 60 dnů žalobu u soudu na určení
neplatnosti výpovědi. Hlavní novinkou je to, že v případném
soudním řízení nájemník musí prokázat, že není naplněn
důvod výpovědi, nebo že výpověÐ nemá všechny náležitos-
ti. I když nájemník podá žalobu k soudu, musí dál platit
nájemné a dodržovat ostatní povinnosti, které měl předtím.
Pokud žalobu nepodá, musí byt vyklidit do 15 dnů od skon-
čení výpovědní doby. Pokud tak neučiní, pronajímatel požá-
dá soud o nucené vyklizení bytu, což pro nájemníka zname-
ná hradit soudní výlohy a škody, které pronajímateli vznik-
ly.

Obecně platí, že nájemník nemá nárok na bytovou náhra-
du v případech, kdy je dán důvod pro výpověÐ bez přivole-
ní soudu. Pronajímatel mu musí poskytnout pouze tzv. pří-
střeší (nejčastěji ubytovnu). O případnou bytovou náhradu
v odůvodněných případech se musí nájemník sám ucházet
v soudním řízení.

U nájmů uzavřených na dobu určitou je nájemník povi-
nen byt vyklidit k termínu uvedeném ve smlouvě. Pokud tak
neučiní dobrovolně, opět riskuje náhradu soudních nákladů
a náhradu škody. Majetkový odbor MěÚ

Jak jsme u nás volili
Volby do Poslanecké
sněmovny Parlamentu
České republiky se
uskutečnily 2. června
2006 od 14 do 22
hodin a 3. června 2006
od 8 do 14 hodin. Ve
dvanácti volebních
okrscích svůj hlas ode-
vzdalo 70,88 % obyva-
tel. 
Výsledky:
Občanská demokratická strana 35,75 %
Česká strana sociálně demokratická 23,38 %
KDU - ČSL 21,67 %
Komunistická strana Čech a Moravy 7,03 %
Strana zelených 5,37 %
Ostatní strany a sdružení dostaly méně než 5 %.

ÚŘEDNÍ DNY NOTÁŘKY
Úřední dny, konané notářkou JUDr. Helenou Součko-

vou, budou v zasedací místnosti v přízemí staré radnice
v Červeném Kostelci ve druhém pololetí 2006  

v pátek  28. července a 25. srpna,
dále pak 15. září, 13. října, 
10. listopadu a 15. prosince

vždy od 8 do 1130 hodin.



Komise životního prostředí se souhlasem rady města 
se rozhodla v letošním roce znovu uskutečnit akci:

ROZKVETLÝ KOSTELEC
Jménem komise životního prostředí bychom
Vás všechny chtěli pozvat k účasti na Rozkvet-
lém Kostelci. Akce má být povzbuzením k zapo-
jení malých i velkých, všech, kdo chtějí, aby se
nám v našem městě příjemněji žilo. Věříme, že
smutných oken bude co nejméně a pohádka o
rozkvetlém Červeném Kostelci bude mít i letos
svůj dobrý konec.
Pravidla soutěže Rozkvetlý Kostelec 
1/ Podání přihlášek do soutěže: 1. června - 31. srpna 2006,
vyhodnocení soutěže: září 2006, předání cen: září (říjen).  

Max. počet  přihlášených vlastních nemovitostí od jed-
noho přihlašovatele: 1, max. počet přihlášených cizích ne-
movitostí od jednoho přihlašovatele: neurčený. 
2/ Každý občan města Červeného Kostelce může v termínu
od 1. června do 31. srpna 2006 přihlásit do soutěže jednu
svoji, případně několik jiných nemovitostí na území města
Červený Kostelec s uvedením přesné adresy. Při přihlášení
nemovitosti v kanceláři Městského úřadu v Červeném Kos-
telci, odboru výstavby a ŽP, u pana Křečka, Náměstí T. G.
Masaryka č. p. 120, 549 41 Červený Kostelec, každý občan
uvede adresu nemovitosti či bytu nebo parcelní číslo pozem-
ku a název části města, ve které se pozemek nachází. Dále se
uvádí jméno, příjmení a adresa pobytu přihlašovatele. Při-
hlašovateli mohou být i děti.    

Přihlášení může provést osobně nebo písemně na adresu
městského úřadu. Přihlášku je možné doplnit fotografií.

Každý občan se může účastnit pouze v jedné kategorii
soutěže. Pokud bude podáno více návrhů, zůstane v soutěži
pouze první z nich, ostatní se vyřadí.

Městský úřad vede evidenci přihlášených nemovitostí,
bytů a přihlašovatelů. 
3/ Soutěžní kategorie: 1. okno bytu, 2. budova, 3. pozemek.
Přihlašovaná nemovitost nebo její část je viditelná z ulice.
4/ Členové komise životního prostředí provedou v letních
měsících ověření přihlášených nemovitostí, doplní fotogra-
fickou dokumentaci a případně další údaje. 
5/ Po ukončení soutěže komise životního prostředí provede
vyhodnocení podle následujících kritérií:
- množství, úprava a různorodost květinové výzdoby budov,
oken nebo zeleně a květin na pozemku,
- celková úprava a vhled nemovitosti - budov, oken nebo
předzahrádek.
- početnost - kolik přihlašovatelů přihlásilo předmětný hod-
nocený objekt.
6/ Z každé kategorie budou komisí životního prostředí nej-
déle do konce září vybrány 3 nejlépe upravené nemovitosti,
jejíž majitelé budou oceněni. Více oken od jednoho bytu se
bude hodnotit společně. Výhercem soutěže se nestává při-
hlašovatel nemovitosti nebo bytu, ale vlastník nemovitosti
nebo vlastník či uživatel bytu. 
7/ Výherci získají hodnotné ceny - zahradnické potřeby,
obrazové publikace aj. Na zakoupení cen město poskytne
3 000 Kč. Štěpán Křeček

Město Červený Kostelec ve spolupráci s firmou Verner a. s.
pořádá:

KOSTELECKÝ DEN 
PRO OBNOVITELNÉ ENERGIE

Červený Kostelec 8. září 2006
Výstava & Přednášky & Poradenství & Nízkoenergetic-
ké domy & Den otevřených dveří ve firmě VERNER a. s. 
Výstava výrobků a zařízení umožňujících využívat obnovi-
telné zdroje energie (biomasy, slunce, aj.) bude zaměřena na
praktické ukázky zařízení v provozu, která jsou využitelná
v místních reálných přírodních podmínkách a cenově do-
stupná. Přednášky budou zaměřené na využívání obnovitel-
ných zdrojů energie a na možnosti úspor v rodinných do-
mech a bytech. Součástí akce bude výstava a poradenství
k problematice výstavby nízkoenergetických domů s mini-
mální spotřebou energie a také Den otevřených dveří ve
firmě VERNER a. s., která je významným výrobcem zaříze-
ní pro využití biomasy.                            Radomír Česenek

www.cervenykostelec.cz             www.verner.cz

ČEKOLOGIE

Z jednání komise životního prostředí
Regenerace stávajících porostů a výsadba nové zeleně
města dotovaná ze SFŽP ČR - závěrečné hodnocení akce
Ke dni 3. 11. 2005 bylo ukončeno provádění regenerace dře-
vin. Závěrečné vyhodnocení akce bylo dne 25. 1. 2006 za-
sláno Státnímu fondu životního prostředí České republiky a
Agentuře ochrany přírody a krajiny České republiky k při-
pomínkování a k vydání rozhodnutí o definitivním přiznání
dotace. Připravovaná tzv. dohlídka akce Státním fondem
životního prostředí proběhla v týdnu od 19. do 23. 6. 2006.
Den Země 21. 4. 2006 - zpráva o průběhu dne
Paní Petithanová informovala komisi o průběhu této akce.
Komise oceňuje zvláště intenzivní zapojení dětí (podařilo se
nasbírat velké množství odpadů - 100 pytlů) z příměstských
lesů Občina, ŽÐár apod. Bohužel množství odpadů každo-
ročně narůstá. Komise doporučuje písemně poděkovat vede-
ní školy V. Hejny v Červeném Kostelci i ostatním školám za
uskutečnění akce Den Země v roce 2006.
Kostelecký den pro obnovitelné zdroje energie
Komise životního prostředí předložila radě města ke schvá-
lení podrobný projekt Kosteleckého dne pro obnovitelé
zdroje energie. Na tento projekt bylo žádáno o dotaci pro-
střednictvím grantových programů Královéhradeckého
kraje. V rámci projektu se počítá s finančním podílem města
v souladu s rozpočtem projektu.
Rozkvetlý Kostelec 2006
Soutěž mezi občany Červeného Kostelce byla zahájena 1.
června. Komise upozorňuje na nutnost zajištění cen pro vítě-
ze během léta, na které město poskytlo částku 3 000 Kč. Vy-
hodnocení soutěže provede komise v průběhu září, kdy se
také uskuteční slavností předání cen vítězům. 
Údržba veřejné zeleně
Na komisi se delší dobu hovořilo o údržbě veřejné zeleně,
kterou provádí odbor místního hospodářství. Komise život-
ního prostředí upozorňuje na nutnost opatřit si povolení ke
kácení dřevin u odboru výstavby a ŽP předem v dostatečné
době. Povolení je nutné pro veškeré kácení dřevin (i tzv. su-
chých stromů a keřů). Povolení není třeba ke kácení dřevin,
je-li jejich stavem zřejmě a bezprostředně ohrožen život či
zdraví, nebo hrozí-li škoda značného rozsahu.  Karel Cejnar



ODPADY - ODPADY 
KDY A KAM S NIMI

ODBORNÉ KOMISE 
RADY MĚSTA

Mobilní sběrna nebezpečného odpadu
V červenci a srpnu bude proveden mobil-
ní sběrnou pravidelný sběr nebezpečné-
ho odpadu (akumulátory, baterie, mono-

články, zbytky spotřební chemie, zbytky barev a rozpouště-
del, zářivky, zbytky léků - ty je možné odevzdat i v lékárně)
a vyřazených pneumatik podle čl. 3, odst. 8, 9 vyhlášky
města 4/2006 a opatření rady města 1/2006 podle následují-
cího rozpisu :
Horní Kostelec - Podlesná sobota 1. 7. od 1500 do 1530 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 1. 7. od 1535 do 1600 hodin
Jiráskova - Na Růžku sobota 1. 7. od 1605 do 1630 hodin
Na Skalce sobota 1. 7. od 1635 do 1700 hodin

Okružní sobota 5. 8. od 1500 do 1530 hodin 
Lhota - u závor sobota 5. 8. od 1535 do 1600 hodin 
5. května - u Konzumu sobota 5. 8. od 1605 do 1630 hodin 
Olešnice - u Konášů sobota 5. 8. od 1635 do 1700 hodin 

Tento sběr není určen pro ostatní rozměrný odpad ! 
Ten je zajiš~ován v dalších sobotách.

Mobilní sběrna ostatního odpadu
V červenci a srpnu bude pokračovat pravidelný odvoz odpa-
du mobilní sběrnou podle čl. 3, odst. 7, 10 vyhlášky města
4/2006, t.j. sběr kusového rozměrného odpadu (přístroje
z domácností, sanitární výrobky, části nábytku apod.) a do-
plňkový sběr kovového odpadu v souladu s opatřením rady
města 1/2006.
V červenci a srpnu proběhne tento sběr na uvedených
stanovištích vždy v sobotu takto:
Koubovka sobota   8. 7. od 15 do 16 hodin
Tyršovo náměstí sobota   8. 7. od 16 do 17 hodin
Horní Kostelec - Podlesná sobota 15. 7. od 15 do 16 hodin
Řehákova - stř. MH MěÚ sobota 15. 7. od 16 do 17 hodin
Jiráskova - rest. Na Růžku sobota 22. 7. od 15 do 16 hodin
Na Skalce sobota 22. 7. od 16 do 17 hodin
Okružní sobota 29. 7. od 15 do 16 hodin
Lhota - u závor sobota 29. 7. od 16 do 17 hodin

5. května - u velkoprodejny sobota 12. 8. od 15 do 16 hodin
Olešnice - u Konášů sobota 12. 8. od 16 do 17 hodin
Přemyslova - u křižovatky sobota 19. 8. od 15 do 16 hodin
U Kaštánku sobota 19. 8. od 16 do 17 hodin
autobusové nádraží sobota 26. 8. od 15 do 16 hodin
Školní sobota 26. 8. od 16 do 17 hodin

Tento sběr není určen pro nebezpečný odpad a pneuma-
tiky! Sběr nebezpečného odpadu je zajiš~ován zvláš~ vždy
v první sobotu v měsíci. Miroslav Mědílek

MĚSTSKÁ POLICIE 
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 628, 731 449 577, tísňové volání 156  
E-mail: mpck@seznam.cz  E-mail skoda@mestock.cz

Komise sociální
- Komunitní plán: Požadavky z komunitního plánování
našeho města budou zohledněny i v KP města Náchod.
- Osobní asistence: Před nedávnem začala v našem městě
vyvíjet činnost obecně prospěšná společnost Kamelot. Její
činnost se orientuje na osobní asistenci i v okolních městech.
Společností byl vypracován grant, který měl zajistit finan-
ční prostředky pro činnost. 
- Nové zákony, které začnou platit od 1. 1. 2007:  V plat-
nost vejdou tři nové zákony, které mění od základů sféru
sociálních služeb a sociálních dávek. V oblasti sociálních
služeb zanikne příspěvek při péči o osobu blízkou, dále zvý-
šení důchodu pro bezmocnost a tento bude nahrazen tzv.
příspěvkem na péči, kterým si žadatel bude hradit tu sociál-
ní službu, kterou si sám vybere. Bude možné vybírat z celé
škály služeb, které budou v novém zákoně definovány.

Komise majetková a výstavby
- vyjádření k žádostem majetkovým, které budou projed-
nány na zasedáních rady města a zastupitelstva města
- informace o investičních akcích města
- seznámení s průběhem projednání zadání změny č. 2
územního plánu
- informace o chystaných pozemkových úpravách v ka-
tastrálním území Olešnice u Červeného Kostelce a Stolín.

Bytová  komise
Hlavním bodem programu bylo přidělení uvolněných bytů a
informace o placení nájemného v městských bytech. 

Komise se sešla přímo v domě s pečovatelskou službou
U Jakuba, kam byli pozváni také žadatelé, kteří zdůvodnili
své žádosti o umístění do DPS.  

Vzhledem k nárůstu počtu žádostí o umístění do domů
s pečovatelskou službou a domovů důchodců komise  dopo-
ručuje zabývat se výstavbou dalšího domu s pečovatelskou
službou případně domova důchodců.

Komise životního prostředí
Zpráva o legalizaci navážky odpadů v areálu společnosti
Slévárna TUPRON, s. r. o.
Řízení o odstranění terénních úprav, resp. o dodatečném
povolení terénních úprav zdejším stavebním úřadem se vede
již delší dobu, ale je pravděpodobné, že již brzy bude ve věci
rozhodnuto. V současné době byla vydána dvě vyjádření, a
to Městského úřadu Náchod, odboru životního prostředí, a
České inspekce životního prostředí. Ministerstvo životního
prostředí vydalo v této věci své stanovisko, ve kterém je
mimo jiné uvedeno, že nebylo signalizováno žádné ohrože-
ní či poškození životního prostředí nebo zdraví lidí, a proto
není žádný důvod z pohledu zákona o odpadech požadovat
odstranění předmětné navážky odpadů.

Komplexní pozemkové úpravy
Komise byla informována o podaných požadavcích na zahá-
jení řízení o projednávání komplexních pozemkových úprav
v katastrálních územích Stolín a Olešnice u Červeného Kos-
telce u Ministerstva zemědělství, Pozemkového úřadu
Náchod. Karel  Cejnar

Městská policie Červený Kostelec děkuje firmě ALBI za
věcné dárky, které byly použity pro žáky mateřských škol
při dopravní a bezpečnostní výchově. -MŠ- 
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Výroční sňatky
„Domov je úl, kam znaven přicházíš 

a čerpáš nových sil.“ 

V našem matričním obvodě Červený Kostelec oslavili tito
naši milí spoluobčané své výroční sňatky:

50 let — Zlatou svatbu
manželé Ludmila a Adolf Hejnovi ze Lhoty

manželé Bedřiška a Václav Plškovi z Olešnice
manželé Adolfa a Otakar Regnerovi z Červeného Kostelce  
manželé Jindřiška a Jaroslav Dytrychovi z Horní Radechové  

60 let — Diamantovou svatbu 
manželé Ludmila a Karel Hepnarovi ze Lhoty            

manželé Eliška a Karel Hruškovi z Horního Kostelce 

Gratulujeme a přejeme ještě hodně zdraví, pohody a lásky
do dalších společných let.

Sňatky
„Domov je teplo a dveře, které neotvíráš sám.“

Z Městského úřadu v Červeném Kostelci vyšli
začátkem léta na společnou cestu s rozhodnutím budovat
svůj nový společný domov tito snoubenci:

Pavlína Kaválková a Petr Fiala 
Pavel Kejzlar a Petra Kejzlarová
Věra Jirásková a Miroslav Bílý

Máme i my radost z vaší lásky a přejeme, aby měla dlouhé
trvání a abyste byli š~asni.

Vítání občánků
„Domov je úl, kde je i plno shonu, 
když rodinný stůl je zaplněn, 
kde život pulsuje ve více srdcích…
a nemusíš dívat se do prázdných stěn.“

V sobotu 17. června 2006 jsme před prázdninovou pauzou
uvítali naše maličké, které nám přinesli jejich  š~astní rodiče.

Pozvány byly tyto děti: 
Martin Prokop, Lucie Frýbová, Markéta Šislerová, 

Anna Tomanovičová, Odeta Mudrochová, 
Anežka Petráková, Natalia Hlavatá,  Jakub Kozák, 
Michael Těžký, Václav Hošek, Johana Marková, 
Nikola Lokvencová a Giulia Laura Klapperová. 

Milí rodiče, přejeme vám, abyste měli ze svých dětí jen
samou radost. A~ každý den, který prožijete, vnímáte jako
vzájemné obdarovávání.

Za MěÚ Červený Kostelec L. Regnerová - matrikářka   
(Verše — Anna Rusová)

PODĚKOVÁNÍ
Manželé Plškovi z Olešnice děkují tímto zástupcům města
Červený Kostelec paní Regnerové a panu Cejnarovi za dary
a osobní gratulaci k 50. výročí jejich sňatku.

Děkuji sestřičkám a pečovatelkám Charitní pečovatelské
služby v Červeném Kostelci za příkladnou péči o mou
maminku, paní Týfovou. Velmi nám pomohly. 

Děkují Hanušovi   

Letopisecká komise
Místostarosta informoval radu města o jednání letopisecké
komise, které se konalo 8. června 2006. Všichni členové
komise podrobně přečetli předložený návrh zápisu akcí,
které se uskutečnily v roce 2005 v pořadí, jak budou po
schválení zapsány do kroniky města. Zároveň si každý při-
pravil připomínky k případnému doplnění, nebo opravu
zápisu. Na schůzku byl pozván kronikář města pan Jiří Šolc,
který osobně provedl úpravy zápisu.

Členové komise k předloženému konceptu zápisu nema-
jí zásadních připomínek a doporučují poděkovat kronikáři
panu Jiřímu Šolcovi za dosavadní vedení kroniky.

Karel  Cejnar

Vážení přátelé divadla,
s lítostí vám sdělujeme, že nás
navždy opustil kamarád a uči-
tel našich prvních krůčků na
divadelních prknech 
pan Josef Hruška.
Červenokostelečtí ochotníci

11. června vzpomínáme 100. výročí
narození pana Adolfa Prouzy, rodá-
ka z Horní Radechové a do roku
1992 občana Červeného Kostelce. 6.
června uplynulo 75 let, kdy uzavřel
v tomto městě sňatek s Augustinou
Benešovou ze Zábrodí.
Eva Hetfleišová, dcera s rodinou 
Pavel Prouza, syn s rodinou.

Humanitární pomoc pro Indii
Nadace svatého Františka z Assisi v Brně 23. května vypra-
vila z Červeného Kostelce a z Brna do indické Kalkaty osm-
náctý velkoobjemový kontejner s humanitární pomocí. Tato
pomoc je určena nejubožejším a nejchudším. Stará se o ně
řehole Misionářky lásky, založená v roce 1948 v Indii albán-
skou blahoslavenou matkou Terezou.

Fotografie je z nočního nakládání kontejneru obvazovým
zdravotnickým materiálem, zejména gázou, obvazy, pružný-
mi obinadly v červenokostelecké firmě Batist. Předpokláda-
ná hmotnost naložené humanitární pomoci je 10,3 t. Celko-
vá hodnota obsahu kontejneru je 3 585 447 Kč. Kontejner
byl přeplaven japonskou lodní společností K-line, lodí India
Lotus, která do kalkatského přístavu doplula 23. června. ON



Pétanque: Vítěz z finále ve Stolíně pojede do Grenoblu
Finále Mistrovství České republiky v pétanque trojic se
uskutečnilo ve Stolíně 16. až 18. června. Maratón her začal
v sobotu v osm hodin ráno a zakončen byl vyhlášením
výsledků v neděli v osm hodin večer. 

Na finále se z regionálních přeborů kvalifikovalo 32 nej-
lepších týmů. V sobotu se hrály nalosované skupiny na dvě
prohry, odpoledne byla známa šestnáctka postupujících.
Stejným způsobem byla večer určena osmička nejlepších
pro nedělní finále. Mnoho kvalitních, vyrovnaných a divác-
ky atraktivních her přinesla neděle, kdy se ve dvou skupi-
nách hrálo pořadí o nasazení do závěrečného KO systému.
V semifinále Slope Brno přehrálo 1. KPK Vrchlabí 13:9 a
Varan těsně zvítězil nad Austerlitz 13:12. Nakonec po krás-
ném finále vyhrál tým z klubu VARAN Karlovy Vary ve
složení: Valenz Pavel; Valenz Lukáš; Mužík Miroslav a
Johanovský Václav a pojede reprezentovat Českou republi-
ku na Mistrovství světa do Gre-
noblu.

Další pořadí: 2. Slope Brno, 
3. KPK Vrchlabí, 4. Austerlitz, 
5. PC České Budějovice, 
6. POP Praha, 7. PEK Stolín, 
8. Pétanque Parta Sněžné.
Domácí se zhostili turnaje se
ctí nejen jako organizátoři, ale
také jako hráči.  O. Nermu~

Poslední finálový hod Brňanů pozorně
sledují pozdější vítězové z týmu Varan

Liga firem Olešnice 2006
Od poloviny května se za pořadatelství
TJ Sokol Olešnice hrála oblíbená Liga
firem v malé kopané. Seriál zajímavých
“fotbálků” skončil v pátek 9. června
slavnostním vyhlášením výsledků a pře-
dáním cen. Konečné pořadí: 1. Merkur-
tisk, 2. Tiskárna Šimek, 3. MW, 4. TJ
Sokol Olešnice, 5. Saurer Czech, 6. DLNK Jiroušek, 7. Ver-
ner.       Kompletní přehledy na www.sokol-olesnice.unas.cz

Dětský den v Olešnici
Dětský den v Olešnici uspo-
řádala místní tělovýchovná
jednota a zaměřila jej na
zručnost, obratnost a znalos-
ti. Tyto vlastnosti a umění
musely děti prokázat při
dvoukilometrové procházce
okolím sokolovny. Nejprve
Michal Hanuš, člen Mushers
klubu Metuje, představil své
šestispřeží huski a malamu-
tů a odpovídal na zvídavé
otázky dětí, nakonec je
kolem hřiště povozil na tréninkovém vozíku. Poté se děti ve
skupinkách vydávaly na procházku po polních a lučních
cestách a plnily různé úkoly. Balónkem shazovaly plechov-
ky, střílely ze samopalů AK 47 a CAR 15 na terče, plížily se
vojenským cvičištěm, procvičily si zdravovědu, identifiko-
valy různé stromy a v závěru prokázaly znalost telefonních
čísel integrovaného záchranného systému. Zdařilé odpoled-
ne v okolí sokolovny bylo zakončeno opékáním vuřtů. -ON-

Dětský den na Brodském

Slunečné sobotní odpoledne věnované na Brodském dětem
k jejich svátku předznamenala hudební pohádka O Budulín-
kovi v provedení dětí Mateřské školy v Náchodské ulici Čer-
vený Kostelec. Patnáctého Dětského dne na Brodském se
letos zúčastnilo asi 150 dětí. Děti vedeny Kašpárkem vešly
bránou času do Brodíkovy říše sedmera pohádek, kde plnily
nelehké úkoly. Například Bystrozraký jim nasadil brýle, aby
jim znesnadnil projití určené cesty, šikovnost musely děti
prokázat při hodu hadrovou "sukovicí", peklem provezly
Káču na trakaři, lukem střílely
na Žabku královnu, při loupání
perníčku se nesměly nechat
chytit vlkem, na laně se dostá-
valy osvobodit Zlatovlásku a u
kouzelného zrcadla malovaly
nohou autoportrét. Odměnou
všem byly obrázky a sladkosti,
nejvíc však aktivně a radostně
prožité odpoledne.   O. Nermu~



Odmaturováno
19. května 2006 byla v obřadní síni městského úřadu absol-
ventkám nástavbového studia místní krejčovské školy slav-
nostně předávána maturitní vysvědčení. 

První ročník dálkového studia
Tento den byl jistě zvláš~ slavnostní i pro prvních 7 absol-
ventek dálkového studia. Z původních 15 studentek nastou-
pivších 1. 9. 2003 do prvního ročníku zbylo 7, které se
úspěšně dopracovaly ke konci studia. Dvě z nich dokonce
absolvovaly s vyznamenáním. Jedna studentka by měla stu-
dium ukončit maturitou v září 2006. I tyto počty svědčí o píli
a pevné vůli, kterou  dokončení studia dálkovou formou
vyžaduje. Na závěr dvě zajímavosti - jedna z absolventek
s vyznamenáním je původem Ukrajinka a další ze studentek
stačila letos v únoru porodit zdravého syna.                 -JK-

Závěr školního roku ve Střední odborné škole oděvní v Červeném Kostelci

Absolventky prvního ročníku dálkového studia Hana Lhot-
ská, Eva Šritrová, Karolína Pražáková, Vlasta Chlumská,
Martina Vernerová, Aneta Duchová, Marija Vlčková a tříd-
ní učitel Mgr. Pavel Fišer.

Červenokostelecké dny módy 2006
Dalším vrcholem školního roku místní krejčovské školy
byly divácky oblíbené Červenokostelecké dny módy. Kolek-
ce pro letošní módní přehlídky si žákyně připravily ve stylu
jaro - léto - podzim - zima od extravagance přes sport až po
společenskou klasiku. Půvab modelek, nápaditost a preciz-
nost jejich modelů umocnily kadeřnice, kosmetičky a za-
hradnice SOU služeb Hradec Králové.    

Slavnostně předány výuční listy
Při slavnostním aktu v obřadní síni městského úřadu převza-
lo výuční listy 23 absolventek studia oboru Krejčí - se zamě-
řením na modelovou výrobu, dámské a pánské oděvy.  -ON-



Ohlédnutí za školním rokem 2005/2006 
s akordeonovým orchestrem Musica harmonica 

a pěveckým sborem Červánek

Tento školní rok znamenal další vývojový stupeň v činnosti
orchestru. Již v říjnu jsme dostali nabídku na Mezinárodním
soutěžním festivalu ve Wroclavi v Polsku, kde jsme získali
čestné uznání ve velké konkurenci středních a vysokých
hudebních škol převážně z Polska.

Na vánočním koncertě, který pořádá náš pěvecký sbor
Červánek, jsme spoluúčinkovali v kostele Československé
církve husitské. Pro tuto příležitost jsme připravili varhanní
skladby barokního českého mistra Bohuslava Matěje Černo-
horského. Právě v této budově máme spolu s pěveckým sbo-
rem Červánek novou zkušebnu, za kterou jsme všem, kteří
se na ní podíleli, velmi vděčni. Po mnoha letech máme pro-
stornou učebnu. Ještě jednou moc děkujeme.

Zimní období bylo ve znamení příprav na 4. ročník
Evropského festivalu akordeonových orchestrů v Praze,
který proběhl v dubnu. V konkurenci dvanácti orchestrů
v kategorii zábavné hudby jsme nakonec získali bronzové
pásmo a opět udělali krok dopředu ve výběru a kvalitě reper-
toáru. Před tímto festivalem jsme měli dva samostatné kon-
certy a sice v Galerii výtvarných umění v Náchodě a v kině
Luník v Červeném Kostelci. Dále jsme absolvovali několik
samostatných výchovných koncertů v Úpici a zde v Kostel-
ci společně s pěveckým sborem Červánek.

V tomto období (konec března) jsme reprezentovali naši
školu ve Švýcarsku opět s Červánkem. Získali jsme pozvání
od pěveckého sboru Calicantus z města Locarno. Zde jsme
měli několik krásných koncertů v kostelích a děti hodně
zážitků a inspirace do další práce.

Závěr školního roku proběhl tradičně - závěrečnými kon-
certy - v Beránku v Náchodě 21. června a 17. června v Rati-
bořicích v Barunčině zahrádce. Pěvecký sbor Červánek
uskutečnil výroční koncert 23. června v Husově sboru a při-
pravuje se na Mezinárodní soutěžní festival do Cantonigros
ve Španělsku, který začíná 13.července.

Děkujeme všem našim příznivcům za návštěvu našich
koncertů (výtěžky jsou použity v plné výši právě pro děti na
tyto finančně náročné zájezdy) a věříme, že se objeví i něja-
ký sponzor. Přejeme vám krásnou dovolenou a  hodně umě-
leckých zážitků v příštím školním roce.   Jaroslav Kubeček

Šest červenokosteleckých krasličářek oceněno
Snaha o udržení lidových tradic je v naší zemi již od roku
1895. U kraslicové tvorby vyslovili etnografové před 25 lety
myšlenku udržet a rozvíjet kraslicové umění, aby přežilo rok
2000. A to se již stalo. V mnoha oblastech naší země má
zdobení kraslic své pokračovatele. Stejně je tomu i v Červe-
ném Kostelci. Po mnoho let se i žáci výtvarného kroužku
Anny Rusové umis~ují v celostátních soutěžích na předních
místech. Několik let jsou pořádány soutěže O nejkrásnější
kraslici dětí a mládeže. V letošním roce bylo udělování cen
13. května v Praze v Letohrádku Kinských, kde PhDr. J.
Langhammerová, ředitelka národopisného muzea, předala
ocenění nejlepším dvaceti žákům Čech a Moravy. Šest cen
obdržela naše děvčata Vendulka Vlčková, Patricie Franko-
vá, Marie Křížová, Veronika Urbanová, Ivanka Havlová a
Veronika Kuldová. Blahopřejeme jim k tomuto úspěchu a
věříme, že i v budoucnu bude naše mládež prožívat půvab
jarních svátků i s udržováním lidových tradic.  Anna Rusová 

Záboj oslavil 110 let umělecké činnosti
Slavnostním koncertem v neděli 11. června v kině Luník
oslavil pěvecký sbor Záboj své 110. výročí. V druhé části
programu vystoupil Svatojakubský chrámový sbor a or-
chestr. Laudate Dominum Charlese Gounoda společně zpí-
vané pěvci obou sborů zakončilo zdařilý podvečer. -ON-

Koncertem oslavili Den dětí
Koncertem jarních písní v kostele sv. Jakuba oslavili žáci
Speciálních škol Červený Kostelec Den dětí. -ON-



Kamelot o. p. s.
Telefon: 605 719 749

Zavádí a rozšiřuje osobní asistenci jako terénní
službu pro osoby se sníženou soběstačností
z důvodu věku, chronického onemocnění a
zdravotního postižení. Služba bude poskytová-
na bez časového omezení a v přirozeném pro-
středí osob.

Služba obsahuje tyto činnosti:
1/ Pomoc při zvládání běžných úkonů péče o vlastní osobu.
2/ Pomoc při osobní hygieně.
3/ Pomoc při zajištění stravy.
4/ Pomoc při obstarávání osobních záležitostí.
5/ Pomoc při vzdělávací a aktivizační činnosti.

Osobní asistence, telefon: 606 260 822.

Graziano Trasmissioni Czech s.r.o. 
Červený Kostelec, výrobce ozubených
kol a komponentů pro hnací ústrojí

hledá  
Operátory do strojírenské výroby
Požadavky: práce na 3 směny - zkušenosti s prací v obdob-
ném provozu výhodou - odpovědnost a pečlivost - vyučení
ve strojírenském oboru výhodou.
Seřizovače obráběcích strojů
Požadavky: práce na 3 směny - vyučen ve strojírenském
oboru (mechanik, seřizovač, obráběč kovů) - znalost progra-
mování na CNC strojích v systému FANUC výhodou - od-
povědný přístup.
Pracovník kontroly kvality
Požadavky: práce na 3 směny - vzdělání SŠ strojní (vyučení
s maturitou), může být i absolvent - částečná znalost AJ -
praxe s kontrolou ve strojírenské firmě výhodou - samostat-
nost.
Obsluha kalírny
Požadavky: práce na 3 směny - vyučení ve strojírenském
oboru - manuální zručnost - ochota učit se - praxe v tepelném
zpracování vítána.

Nabízíme:
dlouhodobou perspektivu - týden dovolené navíc - zaměst-
nanecké výhody - platové ohodnocení odpovídající náročné
práci.

Bližší informace na telefonu: 491 469 666, 602 134 752
Dagmar Henclová, e-mail: d.henclova@czech.saurer.com

Změna otevírací doby lékáren
Od července 2006 bude v sobotu otevřena lékárna Veronica
na autobusovém nádraží. V lékárně ve zdravotním středisku

bude v sobotu zavřeno.
Sobotní otevírací doba v lékárně Veronica: 8 - 11 hodin.

Doučování žáka 5. ročníku
Sháním doučování pro žáka 5. ročníku v anglickém jazyku,
matematice a českém jazyku - i o prázninách. Nejlépe z Čer-
veného Kostelce. Telefon: 608 806 328, 491 462 939.
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PEDIKÚRA - MANIKÚRA - MASÁŽE

Parafinové zábaly na ruce - depilace dolních končetin
Zdravotní středisko, telefon 491 465 700
M. Dynterová J. Erlebachová
mob.: 777 169 142 mob.: 607 240 306

ZEMĚDĚLSKÉ DRUŽSTVO ŽERNOV NABÍZÍ
volnou kapacitu na odvoz sypkých hmot kontejnerovou
nástavbou na vozidle TATRA T 815 a dále práce auto-
jeřábem AD 80 na podvozku PV 3S.

Žernov 95, 552 03 Česká Skalice, tel/fax: 491 451 113.

ZVEME VÁS DO NOVĚ OTEVŘENÉ
PODNIKOVÉ PRODEJNY FIRMY MOŠNA a. s.

Prodej zlata a stříbra, čištění, opravy, stříbření, výkup   
!!!ZA VELKOOBCHODNÍ CENY!!!

Najdete nás: ulice 17. listopadu 1146, Červený Kostelec,
naproti krejčovské škole.

Otevírací doba: Po —  Pá 9 - 12 a 13 - 17 hodin.

PROTEC - Areál Unimo u Elitexu, tel. 491 462 270
AL žebříky, BAZÉNOVÁ CHEMIE a zakrývací plachty za
akční ceny, sportovní a treková obuv, sandály MERRELL,
Prestige, trika, mikiny, kalhoty SHERPA, holínky pro
rybáře i myslivce, vesty, kombinézy, řezné a brusné kotou-
če, drogerie, zahradní nářadí FISKARS a spoustu dalšího. 
Vyplatí se Vám zajít k nám - www.protec-kult.cz 
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Poděkování redakce zpravodaje
Vážení čtenáři našeho zpravodaje, jistě jste zaznamenali
velké změny ve vzhledu Červenokosteleckého zpravodaje od
počátku letošního roku. Obal byl barevně i graficky sjedno-
cen s barvou a grafikou nových internetových stránek města
a stejně jako ony, i zpravodaj upřednostňuje fotografie lidí
v nejrůznějších činnostech. Tou nejzávažnější změnou byl
přechod na plně barevné stránky za stejnou cenu. Za to patří
velké poděkování majitelům tiskárny RETIP Červený Koste-
lec a pracovníkům této firmy. Proto také místo na obale toho-
to prestižního čísla bylo věnováno Retipu.           O. Nermu~

MŠ Větrník děkuje
Děkujeme všem, kteří se zasloužili o vybudování nových
skluzavek na školní zahradě Mateřské školy Větrník v Čer-
veném Kostelci, jmenovitě panu Novákovi z firmy B plus P
za dodání sestav, panu Cejnarovi za pomoc při organizaci,
panu Vyskočilovi za vyslání zodpovědných pracovníků v če-
le s panem Součkem a za výkopové práce pracovníkům
odboru místního hospodářství MěÚ pod vedením pana Bejra.

Nové skluzavky s platným certifikátem splňují bez-
pečnostní předpisy a platné normy EU. Od června jsou plně
využívány dětmi k jejich velké radosti.                         -JT-

Poděkování a přání kosteleckých fotbalistů
Hráči všech družstev Oddílu kopané TJ Červený Kostelec
děkují fanouškům i sponzorům za přízeň a podporu v první
části letošního roku. Všem také přejí krásné léto a pohodu o
dovolených a prázdninách. Nová mistrovská sezóna bude
odstartována asi 4. a 5. srpna. V době uzávěrky zpravodaje
nebyl ještě rozpis znám, sledujte proto rozpisy utkání ve
vývěsce u městské tržnice.  -KČ-
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AUTOSERVIS U BAŠŮ, OLEŠNICE 5, Č. KOSTELEC
- klempířské práce na rovnacím rámu, 

opravy zkorodovaných vozů
- svařování plastů (montáž, demontáž), mechanické práce
- výměna a oprava výfukového potrubí, výměna olejů
- náhradní díly nové i použité
- nástřik spodků od 1200 Kč.

Tel.: 777 631 791, 608 031 291.

NÁBYTEK PENTA s. r. o.
prodejna Stolín 84, 549 41 Červený Kostelec

NABÍZÍ: kuchyňské linky, sedací soupravy, koupelnové
skříňky, kancelářský nábytek a nábytek na zakázku.
Dále nový sektorový nábytek přímo od výrobce: ložnice,
dětský pokoj, studentská stěna, knihovna, obývací pokoj.
Otevírací doba:
Po 9 - 15 Čt 9 - 15
Út 9 - 12 13 - 17 Pá 9 - 12       13 - 17
St 9 - 15 Tel/fax: 491 465 153

NEBANKOVNÍ PŮJČKY
Půjčujeme: zaměstnancům - důchodcům - OSVČ

- podnikatelům i firmám.
Nově otevřená kancelář: Sokolská 369, Červený Koste-
lec, tel.: 775 659 221. Volejte kdykoliv.
Kancelář otevřena v úterý a pátek 15 - 1730 hodin.

TOPENÁŘSTVÍ, VODOINSTALATÉRSTVÍ
A PLYNOINSTALACE

Kompletní provedení montážních prací včetně
dodaného materiálu.

Pěkný Jiří, Lhota 91, Červený Kostelec
telefon: 491 462 453, mobil: 602 168 159.

PRODEJ KVALITNÍHO UHLÍ
Nabízí k prodeji: kvalitní ledvické uhlí - koks, černé uhlí.

DOPRAVA ZDARMA - skládání dopravníkem
Dále nabízí: uhelné brikety - dřevěné brikety - palivové
dřevo - krbové dřevo - písky, štěrky, drtě.
Miroslav Zaňka, Pod Skalkou 1015, 542 32 Úpice, 
telefon: 499 882 882, mobil: 603 181 992.

NON STOP TAXISLUŽBA
Jindřich Oždian, Havlíčkova 322, 
549 41 Červený Kostelec, telefon: 608 233 886.

KLÍMOVÁ - PEDIKÚRA
Objednávky na tel.: 491 465 959, mobil 728 513 946.

BEZÚROČNÉ PŮJČKY NA BYDLENÍ
- přefinancování stávajících hypoték i s možností navýšení
- vyřízení zdarma

Telefon: 731 128 995

VÝKUP NÁBYTKU A VETEŠE
Telefon 608 103 810

NOVĚ OTEVŘENA
KOSMETIKA VĚRA KAVANOVÁ

Provádíme ošetření kvalitní profesionální 
německou kosmetikou Janssen.

Provozní doba: Po, Út, Čt, Pá 9 - 12 a 13 - 17 hodin. 
So dle obj. Vedle Kadeřnictví Kamila Vlachová, 

Horní 203, telefon: 606 254 517.
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PRODEJ OKRASNÝCH DŘEVIN
A VŠE PRO VAŠI ZAHRADU

Manželé Janákovi, Lhota 157, Červený Kostelec
U nás dostanete: substráty, hnojiva, postřiky a dřevo pro
svoji zahradu od firmy VLADEKO, závlahové systémy od
firmy  METAFIM a celý sortiment výrobků firmy AGRO.
Dále nabízíme: návrh úpravy Vaší zahrady s realizací a
následnou údržbou.    Na návštěvu se těší manželé Janákovi

SVATEBNÍ ŠATY - PŮJČOVNA
Vše pro nevěsty, družičky a mládence - cena půjčovného
od 1200 do 3000 Kč - svatební oznámení - panenky a ozdo-
by na auta - šaty na věneček 50% sleva.

Šrůtková Eva, Žernov 46 (směr z ČK na Č. Skalici),
telefon 604 796 217. Provozní doba: Út, Čt 10 - 17 hodin

(po telefonické dohodě kdykoliv)
Zakázky sjednané v červnu 10% sleva. 

NABÍZÍME
celkovou rekonstrukci bytů a kanceláří, malování, plovoucí
podlahy, obklady, dlažby, koupelny na klíč, sádrokartony,
zateplovací systémy i nátěry fasád. Předem nabídnutá cena
je samozřejmostí.

Kontakt:731 174 615, Josef Svěcený, Rtyně v Podkr.

CHORVATSKO - APT. PŘÍMO U MOŘE
Cena od 190 Kč za noc.

Cestovní agentura Simona Hejzlarová, Sokolská 263, 
Červený Kostelec, tel/fax: 491 421 326, 737 854 241.

KADEŘNICTVÍ MAREŠOVÁ OLGA
Zdravotní středisko

Sudé týdny 630 - 13 hodin (úterý 630 - 11 hodin). 
Dle objednávky 14 - 18 hodin.

Liché týdny 12 - 18 hodin. Soboty dle objednávky.
Telefon: 491 520 967, mobil: 777 575 270.

KADEŘNICTVÍ JANA KORBELOVÁ
Zdravotní středisko 1. patro

Pánské, dámské, dětské, možnosti i bez objednání.
Lichý týden - ranní. Sudý týden - odpolední

Pro stálé zákazníky věrnostní slevy.
Telefon: 491 520 967, mobil: 605 534 169.

AUTOSERVIS BERAN
Opravy a kompletní servis osobních 

a dodávkových automobilů všech značek.
AKCE - motorové oleje SHELL 10-W40 150 Kč/l

5-W40 225 Kč/l
POZOR! Od 1. 7. 2006 je povinné celodenní svícení. Opomenu-
tí ucítí Vaše peněženka. Máme pro Vás chytré řešení pro ŠKODA
Felicia, Fabia, Octavia i Superb.
NOVINKA! Prodej originálních dílů za zvýhodněné
ceny ŠKODA a VW.

Č. Kostelec, Olešnice 7, tel.: 491 462 899, 731 475 579. 

QUATRO - ANGLIČTINA A NĚMČINA 
REVOLUČNÍ METODOU

Žádné biflování slovíček, gramatických pravidel a domácí
úkoly. S Quatrem se naučíte mluvit, rozumět a myslet v ci-
zím jazyce bez zbytečné dřiny. Zkuste to i VY!
NOVINKA: Od září přímo v Červeném Kostelci.
AKCE: Do 27. 7. sleva 10% na podzimní semestr.

www.cizijazyky.info Tel. 775 330 733 
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KALENDÁRIUM AKCÍ 
ČERVENEC - SRPEN

Je doba prázdnin, ale u koní je stále ještě co
dělat. Na prvním místě je sušení sena. Ale
nejen prací je člověk živ, tak se i členové
oddílu připravují na léto. Pravidelně budeme
jezdit na BroÐák a na Špinku. 

Na 8. července připravujeme program pro veřejnost
u nás ve stáji v Horním Kostelci. Začátek je ve 14 hodin.
Zveme malé i velké na projížÐku v sedle i v zápřeži.

V jednání je účast našich koní při folklorním festivalu.
Je také možné si návštěvu ve stáji domluvit předem a zajez-
dit si sám bez širší veřejnosti. BuÐ jen v zápřeži pro radost
nebo se naučit něco v sedle. Všichni si přejeme pěkné léto a
hodně sluníčka. Za stáj P&P Pepa a Petra

Slunce, voda, pohoda
Tak tu máme konečně léto a s ním krásný letní
čas. Čas prázdnin, zasloužených dovolených,
krásného nicnedělání a válení se u vody. A k to-
mu, abyste si tento čas co nejlépe užili, jsme pro

vás na vašem BroÐáčku připravili několik novinek. Tak ta
nejdůležitější je, že přechod na nový způsob hospodaření
(možnost sportovního rybaření) opravdu přinesl podstatné
zlepšení kvality a čistoty vody. Voda je  zase taková, jakou
ji pamatujeme před 10-ti či patnácti lety. Dále jsme pro
milovníky piva rozšířili nabídku. K již tradičně čepovaným
pivům Gambrinus 10 a 12 a Krakonoš 12 přibyla i polot-
mavá " Třináctka" z Primátora. Vodnická hospůdka je již
opět otevřena každý den a dát si v ní můžete vše, na co máte
chu~. Dobré jídlo, poháry, kofolu, malinovku nebo pivko.
Tradiční páteční country večery budou probíhat po celý čer-
venec i srpen. Pozor - první hraní bude zcela nezvykle
v sobotu 1. 7. od 20 hodin. A na závěr pozvánka na pravi-
delné letní akce.

29. července 
Vodnické slavnosti 
Do zeleného úboru, ve kterém
se chodí na Vodnické slavnosti,
se všichni ustrojíme v sobotu
29. července. Hlavní program
začne ve 14 hodin a čekat vás
budou vodní hry a soutěže, vodnický trojboj, divadlo,
country a nějaké to překvápko. Slavnosti budou zakončeny
ve 22:33 hodin velkým nadvodním ohňostrojem. 

2. září - Brodíkova prázdninová škola naruby
Po slavnostech nastane krásný slunný srpen a s prázdninami
se na BroÐáku rozloučíme v sobotu 2. 9. 2006 opět od 14
hodin v Brodíkově prázdninové škole naruby. 

Užijte si krásné léto
No a co bude v září? O tom zase příště. S přáním a~ si tu vaši
dovolenou užijete co nejlépe se s vámi loučí a na shledanou
u nás se těší Brodíci.

Město Rtyně v Podkrkonoší vyhlašuje
9. ročník soutěže amatérské fotografie

RTYŇSKÉ FOTO 2006 na téma
STROMY

Soutěží se v jedné kategorii - barevná i černobílá fotografie.
Minimální rozměry fotografie 18 x 24 cm. Na zadní stranu
uveÐte název snímku, jméno a adresu autora. Jeden autor
může do soutěže přihlásit maximálně 5 fotografií. Připouští
se i jeden seriál max. 3 snímků na sebe tematicky navazují-
cích, který bude hodnocen jako jedna fotografie. 
Soutěžní fotografie je nutné doručit do podatelny Měst-
ského úřadu ve Rtyni v Podkrkonoší v zalepené obálce
zřetelně označené “Rtyňské foto 2006” nejpozději do 15.
září.
Vyhodnocení provedou komise odborná a laická jmenované
radou města. Všechny přihlášené fotografie budou vystave-
ny. Oceněné fotografie zůstavají v majetku města, ostatní
vyžádané budou vráceny jejich autorům. 

Římskokatolická farnost Boušín pod záštitou
obce Slatina nad Úpou pořádá v sobotu 9. září
2006 ve 14 hodin benefiční koncert Štefana
Margity, sólisty opery Národního divadla.

Na programu budou árie z českých i světových oper a
muzikálů.

Hospic Anežky České, 
středisko Oblastní charity Červený Kostelec,

pořádá dne 10. 9. 2006 v 18:30 hodin 
benefiční koncert skupiny Spirituál kvintet 

v Jiráskově divadle v Hronově
Vstupenky je možné zakoupit od 10. 8. 2006 v prodejně
Hospice Anežky České v Červeném Kostelci, v Infocentru
v Náchodě a v Hronově. Vstupné plné 150 Kč, vstupné se
slevou pro děti do 15-ti let, ZTP a důchodce 100 Kč. Těšíme
se na Vaši účast.

MALÍŘSKÝ SEMINÁŘ

STÁJ P&P

FOTOSOUTĚŽ NA TÉMA STROMY

BOUŠÍN - BENEFIČNÍ KONCERT

HOSPIC - BENEFIČNÍ KONCERT

PRÁZDNINY NA BRODSKÉM

Mezinárodní malířský seminář Křížem krá-
žem Kostelcem zahájí svůj první ročník 18.
července v polském partnerském městě Ząbko-
wice Śląskie. Zde budou autoři z Čech i Polska

tvořit a malovat obrazy pět dní. V druhé polovině semi-
náře se účastníci přemístí do Červeného Kostelce, aby i
zde zachytili na plátna krajinu a architekturu našeho
města. Malířský seminář bude zakončen 28. července
v Červeném Kostelci, kdy se tvůrci vrátí do svých rod-
ných měst. Jejich díla budeme mít možnost zhlédnout na
plánované vernisáži výstavy 29. září 2006 v Zabkowicích
a 30. září 2006 v Červeném Kostelci.
Tento projekt vznikl ve spolupráci s Zabkowickým ośrod-
kem kultury a Městským kulturním střediskem v Červeném
Kostelci a je spolufinancován z prostředků EU z programu
Interreg IIIA - Fondu mikroprojektů.



TENIS SOKOL 

Oddíl tenisu TJ
Červený Kostelec srdečně zve hráče
i diváky na tradiční Pou~ový turnaj,

který se koná v sobotu 22. července od 8
hodin. Občerstvení zajištěno.

Blíží se XIV. všesokolský
slet - svátek světového
sokolstva. Ženy Sokola Červený Kostelec na
něm vystoupí ve skladbě To všechno přines čas.
Hlavní sletové dny:
Sobota 1. 7. - Zahájení v Aréně Sazka
Neděle 2. 7. - Průvod Prahou
Středa 5. 7. - Večerní program (Rošického stadion)
Čtvrtek 6. 7. - Odpolední program (Rošického stadion)

- zakončení sletu
Odpolední program bude vysílat Česká televize 2. -AM-

FOTBAL
Danone - Pohár národů
Právo reprezentovat Českou republiku na celosvětovém
finále Danone - Poháru národů ve francouzském Lyonu si 2.
6. 2006 vítězstvím v národním finále na hřišti pražského
Motorletu vybojoval výběr OFS Náchod U12, když v ner-
vózním a vypjatém semifinále porazil domácí tým Prahy 2:0
a pak ve strhujícím finálovém zápase OFS Beroun 2:1 na
penalty, kdy každý tým měl 3 pokusy. V Danone - Poháru
národů startují hráči působící nejvýše v žákovské divizi
narození 1. 1. 1994 a mladší, hraje se na polovinu hřiště
s osmi hráči v poli a brankářem dvakrát dvacet minut. Platí
pravidlo o postavení mimo hru. Výběr OFS Náchod dvanác-
tiletých fotbalistů na své vítězné pouti ani jednou neprohrál,
pětkrát remizoval a osmkrát vyhrál. Soupeřům dal 29 gólů a
do jeho sítě jich spadlo 13.

Naše město mělo v týmu hned
trojnásobné zastoupení. Na hráč-
ském postu to byli hráči místního
týmu mladších žáků, jehož trené-
rem je pan Pavel Hundák, Jan
Rudolf, záložník (žák ZŠ Červený
Kostelec), Petr Rosa, obránce (žák
ZŠ Hořičky) a trenérem výběru je
pan Pavel Fišer, učitel SOŠ oděvní
v Červeném Kostelci (od 2002 trenér OFS Náchod, 2001-
2005 Červený Kostelec - krajský přebor přípravek a žáků,
2003 - mládežnický trenér roku Královéhradeckého kraje
v kategorii žáků, 2005/06 FC Trutnov -1. liga st. žáků). 

Světové finále v Lyonu se uskuteční ve dnech 31. 8. až
4. 9. Nejlepší celky z celého světa se sjedou již posedmé.
Vloni zvítězil výběr dvanáctiletých fotbalistů hlavního
města Ruska, Moskvy. Srovnáme - li lidnatost a velikost
Moskvy  s Červeným Kostelcem, Náchodem nebo s celým
naším okresem, uvědomíme si velikost úspěchu, kterého
dosáhli tito dvanáctiletí fotbalisté a jejich trenéři. Proto jim
úspěch přejme a držme palce, aby se jim hra dařila a aby se
vrátili plni příjemných sportovních a společenských zážitků.  
Společné foto s asistentem trenéra reprezentace Beránkem a
s reprezentanty Ujfalušim a Barošem. -paf-

Šachový oddíl Sokol Červený Kostelec
Šachisté hodnotili činnost na výroční schůzi
Členové šachového oddílu Sokol Červený Koste-
lec se 8. června sešli na výroční schůzi, kterou nav-

štívil i starosta Sokola ing. Hubka. Hodnotila se uplynulá
sezóna, která byla úspěšná, nebo~ oddíl uskutečnil celkem
šest akcí (z toho tři pro děti) a všechny byly hodnoceny klad-
ně. Byl zvolen kapitán družstva pro další sezónu, kterým se
stal Jar. Vacek, a byl projednán návrh soupisky, která nabu-
de definitivní podoby po turnaji v Náchodě. Vedoucím druž-
stva i nadále zůstává Vladimír Světinský, který poděkoval
všem, kteří mu v organizování šachového dění v našem
městě pomáhají.
Turnaje jednotlivců o prázdinách
Prázdniny jsou pro šachisty okurkovou sezónou jen pro sou-
těže družstev. Jednotlivci mají velké množství turnajů. Na-
mátkou připomeneme FIDE turnaje v Klatovech, Olomouci,
Starém Městě a Náchodě. Naši šachisté se v nejhojnějším
počtu zúčastní turnaje náchodského, patrně v této sestavě:
Kuru, Kysilko, Světinský, Brát a Vacek. Popřejme jim do
tohoto klání hodně zdaru a dobré umístění.
Tréninky kosteleckých šachistů v letních měsících
V červenci a srpnu se budou šachisté scházet každý čtvrtek
od 18 hodin v zahrádce restaurace Sokolovna a v neděli od
9 hodin v Tip-sport baru v Náchodské ulici. V Háčku budou
v těchto měsících schůzky přerušeny. 
Šachový kurz pro začátečníky začne 7. září
Upozorňujeme nové zájemce (ve věku 5 -10 let) o tento zají-
mavý sport, že mají možnost se přihlásit do šachového kurzu
pro začátečníky, který začíná ve čtvrtek 7. září od 16:30
hodin v sokolovně. Kurs vede trenér šachu 3. tř. Vladimír
Světinský a přihlásit se je možno do konce měsíce srpna buÐ
přímo u něj na tel. č. 494 461 265, 777 624 914, nebo pomo-
cí mailu: svetinskyplzen@volny.cz.
Turnaj O pohár skřítka Šachmatíka
Všem mladým adeptům šachového umění připomínáme, že
28. září proběhne v sokolovně další ročník náborového tur-
naje šachistů do 15-ti let O pohár skřítka Šachmatíka.
Podrobnosti budou zveřejněny v zářijovém zpravodaji.

Šachisté obou oddílů přejí dětem příjemné prožití prázdnin
a dospělým spoluobčanům příjemnou dovolenou. -VS-

ŠACHY



AŽ NÁS BUDE 
BOLET ZUB

KLUB DŮCHODCŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

KLUB ČESKÝCH TURISTŮ
ČERVENÝ KOSTELEC

CÍRKVE 
V ČERVENÉM  KOSTELCI

Rozpis služeb stomatologické lékařské služby 
první pomoci okresu Náchod na červenec a srpen.

Ordinační hodiny: sobota, neděle, svátek 8 - 12 hodin.
1. a 2. 7. MUDr. Simona Ságlová
Nové Město nad Metují, ZŠ Malecí
5. 7. MUDr. Radmila Sedláčková
Náchod, Kostelecká 1204, tel.: 491 426 926
6. 7. MUDr. Jiří Sedláček
Náchod, Kostelecká 1204, tel.: 491 426 926
8. 7. MUDr. Jarmila Vokůrková st.
Červený Kostelec, Větrník 720, tel.: 491 426 331
9. 7. MUDr. Božena Rysnarová
Č. Kostelec, Manž. Burdychových 325, tel.: 491 463 237
15. a 16. 7. MUDr. Jiří Sedláček
Náchod, Kostelecká 1204, tel.: 491 426 926
22. a 23. 7. MUDr. Radmila Sedláčková
Náchod, Kostelecká 1204, tel.: 491 426 926
29. a 30. 7. MUDr. Vladimír Semerák
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 424 921
5. a 6. 8. MUDr. Jana Šnajdrová
Velké Poříčí, Náchodská 548, tel.: 491 482 850
12. a 13. 8. MUDr. Jana Š~ovíčková
Náchod, Denisovo nábřeží 665, tel.: 491 423 748
19. a 20. 8. MUDr. Jana Vaňková
Č. Kostelec, Manž. Burdychových 325, tel.: 491 463 421
26. a 27. 8. MUDr. Simona Ságlová
Nové Město nad Metují, ZŠ Malecí

ŘÍMSKOKATOLICKÁ FARNOST Č. KOSTELEC
O prázdninách nebude ve čtvrtek dětská mše svatá v 1630

hodin, jinak obvyklý pořad bohoslužeb.
5. 7. Slavnost svatých Cyrila a Metoděje - mše svaté v 7
hodin ve hřbitovní kapli, v 9 hodin ve farním kostele a v 11
hodin na Boušíně.
23. 7. na Boušíně při mši sv. žehnání dopravních prostředků.
30. 7. Poutní slavnost sv. Jakuba - nedělní pořad bohoslužeb.
Při mši sv. v 9 hodin hraje a zpívá chrámový orchestr a sbor.
15. 8. - svátek Nanebevzetí Panny Marie - mše svaté v 7 a
v 18 hodin. 
26. 8. v 10 hodin v přírodním areálu u divadla mše svatá pro
účastníky folklorního festivalu. Hlavní celebrant Mons.
Josef Socha, generální vikář diecéze a papežský prelát.
Červenokostelečtí farníci přejí páteru Petru Kubantovi u
příležitosti jeho životního jubilea hodně zdraví, sil, trpěli-
vosti a božího požehnání.
Kaple Bohdašín - červenec a srpen 2006
Každou sobotu v 1735 hodin růženec, v 18 hodin mše svatá. 
5. srpna mše svatá v předvečer svátku Proměnění Páně.
19. srpna poutní slavnost.

CÍRKEV ČS. HUSITSKÁ - ŽIŽKŮV SBOR
Bohoslužby každou neděli v 830 hodin.
Středa 5. července od 18 hodin pobožnost k uctění památky
Mistra Jana Husa. 
Pravidelné akce: úterý - biblická hodina v 18 hodin,
čtvrtek - zkouška pěveckého sboru v 1830 hodin.

CÍRKEV ADVENTISTŮ SEDMÉHO DNE
Pátek v 1800 hodin setkání mládeže nejen při písni
Sobota v 915 hodin studium Bible, 

v 1045 hodin kázání Božího slova 
(Č. Kostelec - Lhota, Školní 39)
www.casd.cz/cervenykostelec

 

Za pěkného počasí ve dnech 19. až 21. května pro nás pol-
ští turisté z partnerského města Ząbkowice Śląskie připravi-
li putování přes Zlaté hory.  

Klub českých turistů Červený Kostelec vás všechny
zve na výlety do přírody a za poznáním:
Sobota 22. července - Malá Skála - Kopanina - Malá
Skála (do 20 km) - odjezd vlakem v 548 hodin.  
Sobota 5. srpna - Dvůr Králové - Les Království (do 20
km) - odjezd vlakem v 548 hodin.
Čtvrtek 10. srpna - Sněžka - Pou~ sv. Vavřince (do 20
km) - odjezd vlakem v 751 hodin.
Podrobné informace ve vývěsní skříňce KČT na autobuso-
vém nádraží.

Klub důchodců pořádá dvoudenní autobusový zájezd
na Karlovarsko, termín: čtvrtek  a pátek 17. - 18. srpna
Program: Praha - Lány (hrob TGM, park) - Chodov (exkur-
ze v porcelánce) - Karlovy Vary (muzeum skla MOSER,
muzeum Jan Becher, procházka lázněmi, nocleh) - Loket
(centrum) - Bečov n.T. (zámek s relikviářem sv. Maura) -
Kladská (rašelinové jezírko) - Lázně Kynžvart (oběd,
zámek) - Mariánské Lázně (procházka lázněmi).      

Odjezd: v 5 hodin z autobusového nádraží v Červeném
Kostelci, v 505 hodin ze Lhoty (aut. zast. nádraží, Elitex) a
v 510 hodin ze Stolína a Olešnice U Bašů, návrat v pátek do
24  hodin. 

Přihlášky: úterý 1. srpna 2006  v klubu U Jakuba, před-
běžné přihlášky v úterý 4. července.
Vstupné si platí každý sám, stravování zajištěno individuál-
ně. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo
dopravní prostředek.

Cena zájezdu 750 Kč (doprava, nocleh, lázeň. poplatek,
vstupy porcelánka a muzeum skla).



HÁČKO
CENTRUM PRO VOLNÝ ČAS

OBLASTNÍ CHARITA
ČERVENÝ KOSTELEC

Tel.: 491 465 148, 731 598 827 E-mail: hacko@hospic.cz
www.hacko.zde.cz

LÉTO NA HÁČKU 
Upozornění !!!

Od 1. června je ukončen provoz tělocvičny a stolního teni-
su! Z technických důvodů je též dočasně uzavřeno mateřské
centrum a rikoše! Zahrada bude po celý den volně přístupná. 
V červenci a srpnu bude provoz recepce omezen pouze na
všední dny a to 15 - 20 hodin. Děkujeme za pochopení. 

KROUŽKY PRO DĚTI 
A KURZY PRO DOSPĚLÉ 

Od září se budete moci znovu přihlásit do těchto krouž-
ků a kurzů:
Kytara - Dramatický kroužek - Keramika pro děti - Kerami-
ka pro dospělé - Angličtina pro děti - Angličtina pro dospě-
lé - Němčina pro dospělé - Náboženství pro předškoláky -
Cvičení pro rodiče s dětmi - Cvičení pro těhotné - nově:
Všestranně zájmový kroužek.

Více v zářijovém zpravodaji.

Léto plné sluníčka a pohody přeje za Háčko Radka ŠkodováVážení přátelé, dovolte, abychom Vám oznámili, že od 
5. května 2006 můžete podpořit kvalitní péči o těžce
nemocné a umírající v Hospici Anežky České v Červe-
ném Kostelci také posláním SMS ve tvaru

DMS HOSPICCK na číslo 87777
Přispějete tak částkou nejméně 27,- Kč. Budeme Vám
vděčni, když tuto zprávu přepošlete také svým známým.
Podrobné informace můžete získat na www.hospic.cz
nebo  www.darcovskasms.cz . Získané finanční prostřed-
ky budou použity na chybějící zdravotní pomůcky a
obnovu technického zázemí. Děkujeme Vám za podporu!
Cena DMS je 30,- Kč

Oblastní charita Červený Kostelec, 
středisko Hospic Anežky České vyhlašuje soutěž

"ŠIKOVNÉ RUCE PRO HOSPIC"
Zveme všechny ochotné a šikovné lidi, dospělé i děti, kte-
ří by se chtěli zapojit do soutěže o nejlepší vlastnoručně
vyrobený výrobek věnovaný pro hospic. Soutěž bude
probíhat od 1. června do 27. září 2006 ve dvou kategori-
ích (1. kat. dospělí a děti od 10 let, 2. kat. děti do 10 let).
Označené výrobky jménem, bydlištěm, tel. spojením a vě-
kem (zejména u dětí), předávejte prosím k registraci do pro-
dejny levného textilu v Hospici Anežky České (registrační
poplatek 20 Kč). Vernisáž prodejní výstavy, která bude
v rámci této akce uspořádána, a vyhlášení vítězů proběhne
v měsíci říjnu při příležitosti "Světového dne hospiců", a to
za účasti médií a partnerských firem. Nezávislá odborná
hodnotící komise vybere prvních deset nejlepších soutěží-
cích, pro které jsou připraveny hodnotné ceny. Průběh sou-
těže můžete sledovat na stránkách www.hospic.cz. Výtěžek
z prodejní výstavy bude věnován na podporu kvalitní péče o
těžce nemocné. Těšíme se na vaši účast! Miroslav Wajsar
Kontaktní osoba: Eva Wagenknechtová, public relations,
tel.: 491 467 052, e-mail: wagenknechtova@hospic.cz

ASTRONOMICKÉ INFORMACE
červenec - srpen 

Slunce vstupuje 23. 7. v 1 h 18 min do zna-
mení Lva, 23. 8. v 8 h 22 min do znamení
Panny. 4. července prochází Země v největší
vzdálenosti od Slunce (152,1 milionu km).
Fáze Měsíce: první čtvrt 3. 7. a 2. 8., úplněk
11. 7. a 9. 8., poslední čtvrt 17. 7. a 16. 8.,
nov 25. 7. a 23. 8. 

Planety: Merkur je nepozorovatelný. Jasná Jitřenka - Venu-
še září na ranní obloze nízko nad východoseverovýchodem.
Mars je viditelný v červenci na večerní obloze, v srpnu je
nepozorovatelný. 27.7. nastává zákryt Marsu Měsícem, úkaz
je viditelný i z našeho území. Výrazný Jupiter svítí po zápa-
du slunce v souhvězdí Vah, Saturn se objevuje na ranní
obloze až koncem srpna; pohybuje se na hranici Raka a Lva
poblíž Venuše.                Jiří Kordulák, Hvězdárna v Úpici
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Tisk Retip Červený Kostelec. 
Uzávěrka tohoto čísla zpravodaje byla 15. června, datum vydání
1. července 2006. Uzávěrka zpravodaje na září bude 15. srpna.   

Pro občany Červeného Kostelce zdarma.

Akce Abeceda hvězd se uskutečnila v pečovatelském domě
U Jakuba. V úvodu vystoupily ženy z Bohdašína s módní
přehlídkou. Po nich se místní obyvatelky v čele s pečovatel-
kou Lenkou Vlčkovou představily přítomným jako mažoret-
ky Kopretinky. Nechyběla ani hudba, kterou zajistil pan
Kábrt s dcerou Maruškou. Její tóny několikrát přerušil pan
Oto Středa, který si připravil několik humorných veršů
z dnešní doby, např. Neš~astná devítka pojednávala o kla-
mání lidí reklamou. V závěru si všichni účastníci zahráli hru
Nikdo není dokonalý. Zuzana Kubečková



Dobrý den, naši milí velcí i malí čtenáři a příznivci městské knihovny, 
protože toto čtení bude na dva prázdninové měsíce, musím vám sdělit všechny důle-
žité informace a také vám chci napsat o hezkých akcích, které se v knihovně uskuteč-
nily. Začneme třeba výstavou O cestování, která je moc pěkná a přišlo se na ni podí-
vat už hodně zájemců kromě těch, kterým cestovatelské obrázky zpříjemnily vstup do
volební místnosti. A vám, kteří jste ji vidět nemohli, připojujeme alespoň obrázek. 

14. června 2006 přivítal Červený Kostelec prostřednic-
tvím městské knihovny 18. minisjezd dětských čtenářů
z Náchodska, který je tradičním setkáním dětí, které mají
zájem něco nového se dovědět nejen v knížkách, ale i při pro-
hlídce měst, která střídavě minisjezd pořádají. Setkání v na-
šem městě bylo slunečné nejen počasím, které bylo krásné,
ale také dobrou pohodou. Příjemnou prohlídku konferovaly
čtenářky naší knihovny Míša a Nikola Kosařovy, Karolína
Brátová a Jitka Vondráčková. V knihovně potom program
pokračoval malým občerstvením, při kterém zvítězil na celé
čáře jak u dětí, tak u knihovnic závin z Geislerovy pekárny.
A potom se soutěžilo, až se budova třásla. A zvítězili všich-
ni. Za odměnu si ještě před odchodem vyrobili růži a rozjeli

se do svých měst. Je dobře, že toto hezké setkání neušlo pozornosti médií jako jsou Noviny Náchodska a populárního Rádia OK.
Protože konec školního roku je tady, přivítala knihovna tradičně děti - absolventy prvních tříd, aby si trošku pohrály

a také předvedly svým blízkým, jak se za ten jediný školní rok naučily číst. Knihomolíkovi, který se stal jejich knihovním kama-
rádem, slíbily, že se jejich budoucími kamarády stanou také knihy, které je budou vzdělávat a těšit po celý další život. Tak jim
při jejich výběru popřejme společně š~astnou ruku. 

I letošní léto bude pro knihovnu a její pracovnice náročné, protože v budově dojde k rekonstrukci topení. Prosíme
proto o trošku trpělivosti a pozornosti při prázdninových návštěvách zejména naše dospělé čtenáře a návštěvníky, protože v do-
bě, kdy budou probíhat rekonstrukční práce, bude knihovna uzavřena. V zájmu co nejrychlejšího průběhu prací bylo stano-
veno, že práce budou probíhat nejprve v oddělení pro mládež, které bude uzavřeno ve dnech 14., 18. a 21. července včet-
ně. V době od 24. července do 9. srpna 2006 bude uzavřeno oddělení pro dospělé. Čtenáři jsou na tuto skutečnost s patřič-
ným předstihem upozorňováni. Věříme, že zbytek srpna bude ve znamení hezčího a příjemnějšího prostředí pro všechny uživa-
tele knihovny. A nejen to, budou instalovány i tři nové počítače zakoupené z grantu Ministerstva kultury, který jsme pro letoš-
ní rok získali. 

V polovině června již tradičně vyšlo i nové číslo sborníku Rodným krajem, které je možno v knihovně nejen koupit,
ale i vypůjčit. 

Po dohodě s Městským kulturním střediskem v Červeném Kostelci bude veřejný internet v době konání Mezinárod-
ního folklorního festivalu ve dnech 23.- 27. 8. 2006 k dispozici zejména pro jeho účastníky, aby se mohli tímto způsobem
spojit se svými blízkými po celém světě. 

Těšíme se, že se s vámi sejdeme po prázdninách a dovolených nejen na stránkách Červenokosteleckého zpravodaje, ale také
v městské knihovně. Příjemné prázdninové cestování i oddych vám za pracovnice knihovny přeje Marcela Fraňková.

MĚSTSKÁ KNIHOVNA ČERVENÝ KOSTELEC
tel.: 491 463 384,          E-mail: mvs@knihovnack.cz          www.knihovnack.cz

KLUB DŮCHODCŮ U JAKUBA
Zájezd podhůřím Orlických hor

Klub důchodců Červený Kostelec pořádá zájezd podhůřím Orlických hor
Termín: čtvrtek  20. července 2006

Program: Rychnov nad Kněžnou - Ústí nad Orlicí - Lanškroun (prohlídka centra, kostela a muzea) - Mariánská Hora (prohlídka kos-
telíku a křížové cesty - Lázek (vyhlídkový vrch s chatou) - Štíty (skokanský areál  Aleše Valenty) - Jablonné  nad Orlicí - Žamberk
(večeře)
Odjezdy: v 5:50 hodin Horní Kostelec, autobusová zastávka na rozcestí u sekýrkárny, v 6:00 hodin Červený Kostelec, autobusové ná-
draží, v 6:10 hodin Horní Rybníky, autobusová zastávka. Návrat: do 22 hodin.

Přihlášky: úterý 4. července 2006 v Klubu U Jakuba od 14:30 hodin.
Vstupné si platí každý sám. Oběd není zajištěn, večeře dle zájmu při návratu. Účastníci nejsou zvláš~ pojištěni proti úrazu mimo doprav-
ní prostředek. Cena zájezdu 210 Kč. Případnou Vaši neúčast včas ohlaste, abychom mohli zajistit náhradníka. 
Š~astnou cestu a krásné počasí. Leoš Polášek

Plastika lodě 
od M. Ku~áka 

a J. Adámka

Společná fotografie účastníků minisjezdu dětských čtenářů



ČERVENEC ČERVENEC 
1. sobota v 1730 DOBA LEDOVÁ II OBLEVA Mládeži přístupný              Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti USA /české znění/ Pokračování veleúspěšného filmu pro děti se všemi postavičkami tak, jak je znáte.
2. neděle ve 20 TRISTAN A ISOLDA Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
Německo/USA/české titulky/ Nestárnoucí příběh věčné lásky, spalující vášně, bezmezné oddanosti a kruté zrady.
6. čtvrtek ve 20   ŠIFRA MISTRA  LEONARDA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 70 Kč
7. pátek v 1830 USA/české titulky/ Hledejte pravdu. V hlavní roli: Tom Hanks. 
8. sobota ve 20 LIBERTIN Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 55 Kč
/české titulky/ Nebudete mě mít rádi. Hrají: Johnny Depp, Samantha Morton, John Malkovich…
10. pondělí ve 20 ODVAHA MILOVAT Mládeži do 15 let nepřístupný  Vstupné 65 Kč
Francie/české titulky/ Neobyčejné příběhy o obyčejných lidech.
13. čtvrtek v 1730 INDIÁN A SESTŘIČKA Mládeži přístupný  Vstupné 55 Kč
13. čtvrtek ve 20 ČR/klasický film/ Komu vadí láska? Nebo jinak. Ko nakamel o kamiben? Nový český film.
15. sobota v 1730 X- MEN: POSLEDNÍ VZDOR Mládeži přístupný          Vstupné 60 Kč
15. sobota ve 20 USA/české titulky/ Rozhodující souboj. Poslední pokračování populární trilogie.
18. úterý v 18 DIVOČINA Mládeži přístupný    Vstupné 65 Kč
Hrajeme pro děti USA/české znění/ Za zvířátky nemusíte jen do ZOO. PřijÐte na ně do kina! Animovaná pohádka Walta Disneye.
20. čtvrtek ve 20    MISSION:IMPOSSIBLE III Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 60 Kč
USA/české titulky/ Tajný agent Ethan Hunt je opět tady. Populární akční film s Tomem Cruisem.
22. sobota v 1730 VŠECHNO NEJLEPŠÍ! Mládeži přístupný      Vstupné 60 Kč
22. sobota ve 20 ČR / 2006 / klasický film / české znění / 93 minut                            
Každý dostane, co si zaslouží. Nová česká komedie. Hrají: Viktor Preiss, Jan Dolanský, Pavel Zedníček...
23. neděle ve 20 MLHA Mládeži do 12 let nevhodný  Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ S mlhou se vrací zločiny minulosti.
24. pondělí ve 20 HORY MAJÍ OČI Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 55 Kč
USA/české titulky/ Ti š~astnější zemřou první.
25. úterý v 1730 ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU Mládeži přístupný       Vstupné 65 Kč
25. úterý ve 20 ČR/klasický film/ Komedie podle bestselleru Michala Viewegha, která navazuje na úspěch Románu pro ženy.
26. středa v 18 ZA PLOTEM Mládeži přístupný         Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti /USA/české znění/ Animovaná pohádka od tvůrců: Shrek, Příběh žraloka a Madagaskar.
29. sobota ve 20 MATCH POINT- HRA OSUDU Mládeži do 12 let nevhodný       Vstupné 60 Kč
GB/české titulky/ Být věčný amatér je přitažlivější a méně nebezpečné, než být bývalým profesionálem, který se zamiluje.

SRPENSRPEN
2. středa v 18 DIVOČINA Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
Hrajeme pro děti /USA/české znění/ Za zvířátky nemusíte jen do ZOO. PřijÐte na ně do kina! Animovaná pohádka Walta Disneye.
5. sobota v 18 SCARY MOVIE 4 Mládeži přístupný     Vstupné 70 Kč
USA/klasický film/české titulky/ Čtvrtý a poslední díl slavné trilogie.
7. pondělí ve 20 SATAN PŘICHÁZÍ Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 60 Kč
USA/české titulky/ Proroctví je jasné. Znamení jsou nezpochybnitelná. 6. dne, 6. měsíce roku 2006 přijde jeho den.

9. středa ve 20 ŠIFRA MISTRA LEONARDA Mládeži do 12 let nevhodný Vstupné 65 Kč
USA/širokoúhlý film/české titulky/ Hledejte pravdu. V hlavní roli: Tom Hanks. 
12. sobota v 18 AUTA Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
Hrajeme pro děti USA/širokoúhlý film/české znění/ Láska prochází pedálem. Animovaný rodinný film.
13. neděle ve 20 POSEIDON Mládeži přístupný   Vstupné 70 Kč
USA/české titulky/ Chcete mít všechno vzhůru nohama? Tak přijÐte do kina. Katastrofický film od režiséra filmů Trója, Air Force One.

15. úterý ve 20 VŠECHNO NEJLEPŠÍ! Mládeži přístupný Vstupné 65 Kč
ČR/klasický film/ Každý dostane, co si zaslouží. Nová česká komedie. Hrají: Viktor Preiss, Jan Dolanský, Pavel Zedníček...

16. středa ve 20 16 BLOKŮ Mládeži přístupný Vstupné 60 Kč
/USA/titulky/ Bruce Willis na stopě zločinu. Mezi životem a smrtí je tenká hranice jak pro newyorské policisty, tak pro jejich svědky.
20. neděle ve 20 BESTIE KARLA Mládeži do 18 let nepřístupný  Vstupné 60 Kč
/USA/české titulky/ Příběh nejbrutálnější vražedkyně českého původu natočený na motivy skutečných událostí. 

28. pondělí v 1730 SUPERMAN SE VRACÍ Mládeži přístupný Vstupné 70 Kč
USA/české titulky/ Nejoblíbenější ze superhrdinů znovu na plátně kin.

28. pondělí ve 20 SCARY MOVIE 4 Mládeži přístupný Vstupné 65 Kč
USA/české titulky/ Čtvrtý a poslední díl slavné trilogie.

29. úterý ve 20 ŽENA MÉHO MUŽE Mládeži do 15 let nepřístupný Vstupné 65 Kč
Francie/české titulky/ Až prostitutka jí pomohla poznat  svého muže. Hrají: Gérard Depardieu, Fanny Ardant, Emmanuele Béart…

LETNÍ KINO ROZKOŠ - ČESKÁ SKALICE
Srdečně Vás zveme do letního kina Rozkoš. Je z části zastřešené a má zajištěné občerstvení po celou dobu promítání. 

Program najdete na našich webových stránkách mks.cervenykostelec.cz

telefon: 491 465 155      
e-mail: mks.lunik@tiscali.cz

www.mksck.cz/lunik
www.cervenykostelec.cz



BENÁTSKÁ NOC

DISKOTÉKA

PROMENÁDNÍ KONCERTY KONCERT

KURZY 2006 - 2007

MĚSTSKÉ KULTURNÍ STŘEDISKO ČERVENÝ KOSTELEC
telefon: 491 465 919     E-mail: mksck@mksck.cz     www.mksck.cz     www.cervenykostelec.cz

Vždy v neděli od 10 do 11 hodin v pří-
rodním areálu u Divadla J. K. Tyla 

V případě nepříznivého počasí se koncert nekoná! 
Změna programu vyhrazena!

2. července Prokop Jiří Červený Kostelec
9. července Fištrón - country kapela

16. července Klapeto - staročeské písničky
23. července Podorlický lázeňský orchestr Vamberk
30. července Klapeto - staročeské písničky

6. srpna Swing Sextet - jazzová kapela
13. srpna Pevná vůle - country kapela
20. srpna Fištrón - country kapela

Vstupné dobrovolné.

Sobota 29. července ve 20 hodin 
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

BENÁTSKÁ NOC
Během večera vystoupí NANOVOR A METEOR

Nanovor - profláklá kapela z Červeného Kostelce. Po cca 2
dcl libovolného alkoholu ihned vhodná k poslechu, doporu-
čená poslechová hladina asi 1 litr různobarevných alkoho-
lických nápojů. Nevhodná pro kojence a těhotné ženy - spe-
cifická lyrika - mládeži do 35 let doporučujeme poslech pod
dozorem zákonných zástupců a mládeži nad 60 let pod dozo-
rem lékaře.

Prodej vstupenek na místě jednu hodinu před začátkem
pořadu. Vstupné 70 Kč. Občerstvení zajištěno!

Sobota 5. srpna ve 21 hodin 
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

DISKOTÉKA
Prodej vstupenek na místě jednu hodinu před začátkem
pořadu. Vstupné 50 Kč. Občerstvení zajištěno!

KONCERT
Sobota 22. července v 19 hodin 

Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla
JIŘÍ SCHELINGER REVIVAL

Snaha přivést písně Jiřího Schelingera v živém provedení
zpět na pódia vedla k založení této pražské skupiny, která
velice věrně prezentuje skladby Holubí dům, Šípková Rů-
ženka, Jsem prý blázen jen, Jahody mražený, Což takhle dát
si špenát, René, já a Rudolf a další. Písničky Jiřího Schelin-
gera se stále těší veliké oblibě. 

Dále vystoupí kapela Heebie Jeebies
Prodej vstupenek na místě jednu hodinu před začátkem
pořadu. Vstupné 80 Kč. Občerstvení zajištěno!

Pátek 11. srpna v 19:30 hodin 
Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

NEZMAŘI
Známá folková kapela z Českých Budějovic vystupuje 

v této sestavě: Pavel Zajíc - kytara, zpěv, Tonda Hlaváč -
kytara, zpěv, Šárka Benetková - zpěv, klavír, 

Pavel Drengubák - kontrabas.
Skupina je charakteristická vícehlasým vokálem s doprovo-
dem akustických nástrojů. Její repertoár tvoří převážně
vlastní písně, ale i světová folková klasika. Za léta aktivního
koncertování posbírali všechna ocenění, která se v tomto
žánru udělují. 

Prodej vstupenek na místě jednu hodinu před začátkem
pořadu. Vstupné 80 Kč. Občerstvení zajištěno!

JAZYKOVÉ - Jazykové kurzy se konají v učebnách
kina Luník (zadní vchod).

ANGLIČTINA pro začátečníky i pokročilé
30 lekcí po 2 hodinách týdně - kurzovné 2.100 Kč.
ANGLIČTINA pro děti od 5 do 7 let
30 lekcí po 1 hodině týdně - kurzovné 1.000 Kč.
Vyučování probíhá formou hry. 

POHYBOVÉ
Pohybové kurzy se konají v sále Grafoklubu

KALANETIKA
10 lekcí po 1 hodině - kurzovné 200 Kč.
KARATE pro děti i dospělé
od září do června - 1 lekce po 2 hodinách - kurzovné 600 Kč.
HADÁŘEK - dětský folklorní soubor 
pro holčičky a kluky od 6 let - od září do června  po 2 hodi-
nách jednou v týdnu, roční kurzovné 200 Kč.
DUKÁT - dětský kroužek společenských tanců
pro holčičky a kluky od 6 let - od září do června 4 hodiny
v týdnu - kurzovné 550 Kč (pololetí).
KURZ POHYBOVÉ VÝCHOVY PRO DĚTI
Od září do června po 2 hodinách jednou v týdnu - kurzovné
600 Kč.
KURZ TANCE PRO TANEČNÍ PÁRY
od října do prosince vždy v neděli v podvečer
7 lekcí = 20 hodin - kurzovné 800 Kč (za pár).
KURZ BŘIŠNÍCH TANCŮ
10 lekcí po 1 hodině - kurzovné 200 Kč.
JÓGA
10 lekcí po 2 hodinách - kurzovné 400,- Kč.
Kurz probíhá  v malém sále Divadla J.K.Tyla.

Závazné přihlášky přijímáme v kanceláři Městského
kulturního střediska v ulici 5. května 1072 (naproti  pro-
dejny obuvi) v Červeném Kostelci, nebo na telefonu:
491 465 919 nejpozději do 31. srpna 2006.



52. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL

ČERVENÝ KOSTELEC 23. - 27. SRPNA 2006
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52. ročník Mezinárodního folklorního festivalu Červený Kostelec se v letošním roce bude opět konat v pře-
krásném prostředí přírodního areálu u Divadla J. K. Tyla v Červeném Kostelci. Na festivalu, který se za
dlouhá léta konání stal jedním z nejvýznamnějších festivalů nejen v České republice, ale i v Evropě, se set-
kají soubory z celého světa. Pestrostí pěti programových dnů, ve kterých je možné zhlédnout 15 samostat-
ných bloků, se podařilo proměnit město ve střed folklorního světa a rozšířit tak okruh diváků i mimo hra-
nice regionu. Festival má podporu v místním zastupitelstvu v čele se starostou. Je rozšířen okruh dobro-
volných pracovníků, kteří pomáhají zajiš~ovat zdárný průběh akcí. Stojí to spousty úsilí a energie udržet
tak mohutnou akci na kvalitní úrovni jak po stránce obsahové, tak i organizační. Že se toto daří, tomu svěd-
čí i fakt, že je festival od roku 1997 zařazen jako jeden z hlavních festivalů, které budou každoročně pořá-
dány pod patronací mezinárodní organizace lidového umění I.O.V., patřící pod statutem B do UNESCO. 

Zkuste na pět dní zapomenout na běžné starosti a přijít do přírodního areálu zhlédnout soubory z celé-
ho světa, které nám předvedou ukázky lidových tradic svých národů. PřijÐte se potěšit pestrostí krojů a
nadýchnout se neopakovatelné atmosféry červenokosteleckých dnů a nocí, plných čarokrásných melodií.

V programech se představí zahraniční soubory z Alžíru, Baskicka, Baškirska, Coo-
kových ostrovů, Francie, Ghany, Indonésie, Itálie, Izraele, Koreje, Mexika, Řecka,
Slovenska (FS Karpaty a Rozmarija), Srbska a tuzemské soubory Ondráš z Brna,
Dubina z Hodonína, Špindleráček ze Špindlerova Mlýna, Benešáček z Benešova u
Prahy, Barunka z České Skalice a domácí soubor Hadářek.

Novinkou bude fotosoutěž
Ta spočívá v tom, že všechny fotografičtí nadšenci mohou až do sobotního večera zachytit jedinečné
momenty z účinkování zúčastněných souborů. Každý jednotlivec odevzdá nanejvýš 3 fotografie po dvou
kopiích do sobotních 22 hodin. Soutěžní exempláře budou v průběhu festivalu vystaveny a vyhodnoceny.
Vítěz obdrží finanční ocenění v hodnotě 1.000 Kč.

Další novinkou bude každodenní výtisk festivalových novin

Prodej permanentek v prodejně tabáku Dali, ulice Sokolská, v Domku B. Němcové a v kanceláři
MKS od 3. července 2006. Cena permanentky je 180 Kč. Počet permanentek je omezený!

Videopozvánka na festival je na www.cervenykostelec.cz



Hlavní pořadatel: Městské kulturní středisko Červený Kostelec
Spolupořadatelé: Město Červený Kostelec, Folklorní sdružení ČR

Za finanční podpory Ministerstva kultury ČR
Pod záštitou Rady Královéhradeckého kraje 

Information:
Městské kulturní středisko, 5. května 1072, 549 41 Červený Kostelec
Town Cultural Centre, 5. května 1072, CZ - 549 41 Červený Kostelec

The Czech republik 
Telephone, fax: + 420 491 465 919 Telephone, fax: + 420 491 461 400
E-mail: mksck@mksck.cz www.folklorck.cz   

52. MEZINÁRODNÍ FOLKLORNÍ FESTIVAL

ČERVENÝ KOSTELEC 23. - 27. SRPNA 2006

Středa 23. srpna

Čtvrtek 24. srpna

Pátek 25. srpna

Sobota 26. srpna

Neděle 27. srpna
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18 hodin OTVÍRÁME FESTIVAL Představí se nám zúčastněné soubory

21 hodin COUNTRY VEČER Taneční zábava s country kapelou

18 hodin FOLKLOR NAŠICH PŘÁTEL Představí se zahraniční soubory

21 hodin VEČER U CIMBÁLU Medailonek slovenských souborů

23 hodin VEČER S LIDOVOU MUZIKOU Soubory hrají k tanci

14 hodin ROZTANČENÉ MĚSTO Vystoupení souborů v ulicích města 

18 hodin S FOLKLOREM ZA OCEÁN Vystoupení zaoceánských souborů

21 hodin ČERTOVINKY Lidové taneční divadlo v podání vojen-
ského uměleckého souboru Ondráš Brno

23 hodin TANČÍ CELÝ SVĚT Taneční zábava nejen pro pozvané

10 hodin MŠE SVATÁ Přírodní areál u Divadla J. K. Tyla

14 hodin ODPOLEDNE S FOLKLOREM Divácká soutěž o nejoblíbenější soubor

18 hodin DĚTSKÉ OKÉNKO Medailonek dětských souborů

19 hodin SOUBORY SE PŘEDSTAVUJÍ Galapředstavení v přírodním areálu

23 hodin ZÁBAVA V KUBÁNSKÉM RYTMU Taneční zábava nejen pro pozvané

10 hodin ROZJÁSANÉ ULICE Průvod z Koubovky na náměstí

12 hodin SETKÁNÍ LIDOVÝCH MUZIK Pořad lidových muzik souborů

13 hodin HLAVNÍ PROGRAM FESTIVALU Folklorní svět v Červeném Kostelci



12. ročník Modelářské show Končiny 2006
Jsou to makety či skutečná letadla? 

24. ročník Úpění 2006 - vyplouváme! Dvaceti plavidlům od
Šiškovny po Viktorčin splav aplaudovaly stovky diváků.

Fantazie plavců neznala mezí. Pod Boušínskou lávkou pro-
plouvá fotbalové hřiště a hasičské auto.

Početní diváci po celé nedělní odpoledne mohli obdivovat
krásu a preciznost maket letadel i jejich letové umění.

Letové schopnosti vrtulníku EC 135 plně předvedl host dne,
Daniel Tuček ze záchranářské služby Hradec Králové. 

Záludné peřeje Úpy v pohodě zdolávají Amazonky, dospělá
nemluvňata i “erohácký” tábor s pionýry.   

“Pozemní modeláři” předvedli atraktivní ukázku bojové
techniky, vojenských a terénních aut.          Oldřich Nermu~ 

Pod “Viktorkou” dostala všechna plavidla zasloužené oce-
nění. Foto Oldřich Nermu~, Jaroslav Kordina a Jan Čapek.




